
 

 

 

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ORP JINDŘICHŮV HRADEC 

registrační číslo: CZ.1.04/3.1.03/97.00058 

 

 

Tato akce je financována z prostředků ESF prostřednictvím  

Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

Analýza sociálních a doprovodných 

služeb v regionu ORP Jindřichův 

Hradec 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



1 

Obsah 
 

Analýza poskytovatelů sociálních a doprovodných služeb v ORP Jindřichův Hradec 

Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní Čechy, o.s. 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 4 
Město Jindřichův Hradec 6 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 8 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 10 
Diecézní charita České Budějovice 12 
Diecézní charita České Budějovice 14 
Diecézní charita České Budějovice 15 
Česká katolická charita 19 
Fond ohrožených dětí 23 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 24 
MESADA, občanské sdružení 26 
MESADA, občanské sdružení 27 
MESADA, občanské sdružení 29 
Farní charita Protivín 31 
Občanské sdružení Okna 33 
Pečovatelská služba Ledax o.p.s. 44 
Město Nová Bystřice 47 
Sdružení Meta, o.s. 49 
Sdružení Meta, o.s. 51 
Sdružení Meta, o.s. 52 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 54 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 55 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 57 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 59 
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 61 
Středisko rané péče SPRP České Budějovice 62 
THEIA – krizové centrum o.p.s. 65 
THEIA – krizové centrum o.p.s. 66 
Analýza finančních dat 68 
Sumarizace finančních nákladů poskytovaných z MPSV poskytovatelům v obci s rozšířenou 
působností Jindřichův Hradec 68 
Sumarizace finančních nákladů poskytovaných z Jihočeského kraje 69 
Sumarizace finančních nákladů poskytovaných z měst a obcí ORP Jindřichův Hradec 71 
Sumarizace finančních nákladů – platby od klientů 72 
Analýza ostatních údajů 74 
Sumarizace počtu klientů služeb v regionu ORP Jindřichův Hradec 74 
Mapa služeb pro seniory v regionu ORP Jindřichův Hradec 76 
Potřeby poskytovatelů v regionu ORP Jindřichův Hradec 76 
Hlavní rozvojové záměry poskytovatelů v regionu ORP Jindřichův Hradec 77 

 

 

 

 

 



2 

Hlavním cílem této analýzy je detailně popsat všechny poskytovatele sociálních  a doprovodných 

služeb v regionu ORP Jindřichův Hradec, včetně uvedení popisu zaměření jimi poskytovaných služeb, 

cílových skupin, kapacit apod. U každého popisu poskytovatele jsou uvedeny i jejich rozvojové plány   

a plán budoucích činností. Ve druhé části této analýzy je uvedena sumarizace finančních ukazatelů, 

které uvedli respondenti v dotazníkovém šetření. Ve třetí části analýzy jsou uvedeny dílčí 

kvantifikované informace o poskytovatelích sociálních služeb (např. počty zaměstnanců, uživatelů 

apod.). V poslední části je také uvedena mapa, kde všude jsou poskytovány sociální služby pro 

seniory.   

 

Název poskytovatele: 

Asociace pomáhající lidem s autismem jižní 

Čechy, o.s. 

Typ:  

IČ, DIČ: 28552288, CZ28552288 

Právní forma: spolek (dříve občanské sdružení) 

Adresa: Farského 887, 390 02 Tábor 

Fax:  

Telefon: 608 666 167 

Web: http://jc.apla.cz 

E-mail:  jc@apla.cz 

Název zařízení:  Asociace pomáhající lidem s autismem jižní Čechy, o.s. 
Adresa:  Farského 887, 390 02 Tábor 

Vedoucí:  Mgr. Petra Marešová, DiS. 

Telefon:  608 666 167 

e-mail:  jc@apla.cz 

web:  http://jc.apla.cz 

Registrovaná dle zákona jako: 

• Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 

• Odlehčovací služba 

• Raná péče 

Popis poskytované služby pro katalog 
poskytovatelů: 

Posláním organizace je napomáhat osobám s poruchou 
autistického spektra (PAS), jejich rodinám a dalším pečujícím 
osobám ke zkvalitnění jejich života a zařazení do většinové 
společnosti. PAS je závažné vrozené celoživotní postižení 
mozku, které se projevuje zejména v těchto oblastech: 
komunikace, sociální interakce, představivost. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Rychle se zvyšující počet klientů s PAS. 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Rozšíření kapacity námi poskytovaných služeb. 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Rozšíření počtu poskytovaných soc. služeb. 

Služba: 
Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením, odlehčovací služba, raná péče. 

Forma poskytování sociální služby: 

Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením: ambulantní i terénní formou. 

Odlehčovací služba: probíhá v pronajatých prostorách DPN 

Opařany. 



3 

Raná péče: ambulantní i terénní formou. 

Poskytována od: 

Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením: od  1. 1. 2010. 

Odlehčovací služba: od 1. 1. 2013 

Raná péče: 1. 1. 2014 

Pracovní doba: 

Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením: Po – Pá  9:00-16:00. 

Odlehčovací služba: jeden víkend v měsíci (3 x 24 hodin) vždy 

pro max. 4 klienty. 

Raná péče: Po – Pá  9:00-16:00. 

Cílová skupina klientů: Osoby s poruchami autistického spektra a jejich rodiny 

Věková kategorie klientů: 0-99 let 

Kapacita:  

Počet uživatelů v roce 2012: 40 

Počet uživatelů v roce 2013: 62 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

 

Obce, kde bydlí klienti: 

Bernartice, Božetice, České Budějovice, Český Krumlov, Dačice, 
Hluboká nad Vltavou, Horní Skrýchov, Chýnov, Jemnice, 
Jindřichův Hradec, Milevsko, Mladá Vožice, Nová Bystřice, 
Opařany, Pacov, Písek, Planá nad Lužnicí, Prachatice, Protivín, 
Sepekov, Sezimovo Ústí, Soběslav, Strakonice, Sušice, Ševětín, 
Tábor, Třeboň, Velešín, Veselí nad Lužnicí, Vimperk, Volyně, 
Votice, Zahájí, Želeč. 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Speciálně pedagogické vyšetření 

Individuální nácviky: pracovní chování, nácvik komunikace, hry 

a sociálních dovedností 

Terapie problémového chování 

Konzultace a poradenství 

Návštěvy ve školách 

Sociální poradenství 

Vzdělávání odborné veřejnosti pečující o klienty a PAS 

Letní tábory 

Půjčovna pomůcek a odborné literatury 

 

Dostupnost zařízení: 
sídlo v centru Tábora, bariéra: parkování za poplatek, popř. cca 
10 min chůze vzdálené parkoviště bez poplatku. 

Počet administrativních pracovníků: 2 pracovníci, celkem úvazek 1 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

3 pracovníci, celkem úvazek 1,9 



4 

Výše úhrady od klienta za jednotku: Rodiče klienta doplácí: odlehčovací službu: 1500,-Kč/víkend, 

letní tábor: 4000,-/týden.                                              

Akreditované kurzy se pohybují od 1000-2000,-Kč dle rozsahu 

kurzu. 

 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM:  
1 864 586,-Kč 

 
1 534 165,-Kč 

obec 77 032,-Kč  

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
dotace 
sbírka 
dary 
příspěvky na letní tábor 
Další příjmy (vstupné na 
přednášky,úroky, kurzy,OS rodiče, 
ostatní) 

   
 
 

 
 

974 663,-Kč 
20 599,-Kč 

260 560,-Kč 
151 215,-Kč 
248 413,-Kč 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Bc. Lucie Hnojnová 

 

Název poskytovatele: Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 

Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 7501119, CZ75011191 

Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 

Adresa: 
Česká 1175, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Fax: 384 361 569 

Telefon: 384 397 709 

Web: www.cssjh.cz 

E-mail:  reditel@cssjh.cz 

Název zařízení: Domov Pístina 
Adresa: Pístina 59, 378 02 Pístina, Stráž nad Nežárkou 

Vedoucí: Mgr. Aleš Adamec 

Telefon:  384 389 004 

E-mail:  info@domovpistina.cz 

Web:  www.domovpistina.cz 

Registrovaná dle zákona jako: domov pro osoby se zdravotním postižením 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Domov v Pístině poskytuje lidem s mentálním postižením bydlení, 
stravování a každodenní osobní podporu tak, aby mohli žít co 
nejvíce samostaně a využívat své schopnosti a dovednosti i mimo 
sociální službu. 

 



5 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

S různorodou kvalitou ostatních poskytovatelů sociálních služeb. 

Absence některých návazných sociálních služeb. 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

transformace sociálních služeb 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Plánujeme zcela opustit stávající prostory zařízení v Pístině a 

vybudovat koedukované chráněné bydlení pro 60 osob s 

mentálním, případně kombinovaným postižením ve věku od 18 

let, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. Tím 

umožnit ženám a mužům se zdravotním postižením žít běžným 

životem a stát se součástí místních komunit v prostředí měst na 

území Jindřichohradecka, Třeboňska a Českobudějovicka. 

 

Služby budou poskytovány týmem kvalifikovaných zaměstnanců, 

v přiměřené míře, na základě individuálního přístupu a 

specifických potřeb klientů. 

 

Nedílnou součástí poskytovaných služeb bude spolupráce a 

komunikace s rodinami a blízkými osobami klientů, včetně 

budování dobrých vztahů s veřejností.  

 

Služba: 
domov pro osoby se zdravotním postižením 

Forma poskytování sociální služby: pobytová 

Poskytována od: 1.7.2011 

Pracovní doba: nepřetržitě 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: od 18 let 

Kapacita: 60 lůžek 

Počet uživatelů v roce 2012: 60 

Počet uživatelů v roce 2013: 60 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

3 

Obce, kde bydlí klienti:  

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Ze sociálních spolupracujeme se Sociálními službami Česká 

(zbytek je na úrovni spolupráce managementu nikoliv přímo 

využívání klienty). 

Z veřejných se všemi dostupnými v okolí, které si klienti vyberou. 

Dostupnost zařízení: 
Dostupnost zařízení je velmi špatná – doprava autem nebo pěšky. 
Autobusem 2x denně (služba je ve vyloučené lokalitě, i proto ji 
chceme opustit). 

Počet administrativních pracovníků: 5 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

37 

Výše úhrady od klienta za jednotku: Teoreticky 0 (u klienta bez jakéhokoliv příjmu a příspěvku na 

péči) až po 22800 Kč u klienta s dostatečnými příjmy, plnou 

úhradou, jednolůžkovým pokojem a 4. stupněm příspěvku na 



6 

péči). 

 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Předpoklad na rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 21 040 352,- 
 

Rozpočet:                                     
21 589 000,- 

obec  Pístina 

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
Příspěvek od KÚ+granty 
Úhrady  uživatel 
Fondy  ZP 
Jiné zdroje tj.:                                        
f. služby, dary, tržby z výstav 
Dotace obce 

 
  

5 388 000,-Kč             
5 410 692,-Kč                 
9 327 835,-Kč                    
195 009,-Kč 

718 816,-Kč 

 

4 656 000,-Kč                                    
5 500 000,-Kč                                              
9 300 000,-???                                  
427 595,-Kč                                     

400 000,-Kč 

13 000,-Kč 

 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

- podpora samostatného bydlení 
- osobní asistence 
- chráněné bydlení 
- soc. terapeutické dílny, sociální rehabilitace 
- podpora prac. uplatnění – možná v rámci sociální 

rehabilitace 
- služby pro osoby s duševním onemocněním a 

problémovým chováním 
- chráněná bydlení pro seniory (místo domovů pro seniory) 

 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Mgr. Aleš Adamec, H. Tátovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název poskytovatele: Město Jindřichův Hradec 
Typ: územní samosprávný celek 

IČ, DIČ: 00246875 



7 

Právní forma: 
801 - Obec (obecní úřad)  

Adresa: 
Klášterská 135, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Fax: 384 351 302 

Telefon: 384 351 300 

Web: www.jh.cz 

E-mail:   

Název zařízení:  Domov pro matky s dětmi 
Adresa: Jindřichův Hradec 47, Políkno, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  Radka Plucarová, DiS. 

Telefon:  384 326 320, 724 363 260 

e-mail:  dmd.polikno@seznam.cz 

web:   

Registrovaná dle zákona jako: azylový dům 

Popis poskytované služby pro katalog 
poskytovatelů: 

Poskytujeme ubytování za úhradu na přechodnou dobu 

matkám s dětmi nebo těhotným ženám, které se ocitly 

v mimořádně náročné životní situaci spojené se ztrátou bydlení 

a tuto situaci nezvládají samy nebo s pomocí rodiny řěšit. 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Nedostatek finančních prostředků, přivítali bychom více dotací  

v oblasti rozvoje sociálních služeb a investic. 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Rozšíření služby v oblasti individuálního přístupu ke klientům – 
jejich rozvoj, samostatnost a větší sebevědomí. 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Uvažujeme o rozšíření služby pro celé rodiny. 

Služba: azylový dům 
Forma poskytování sociální služby: pobytová 

Poskytována od: 1.4.1998 

Pracovní doba: nepřetržitě 

Cílová skupina klientů: 
těhotné ženy nebo matky s jedním a více dětmi (ve věku 16-18 
let mohou být přijaty pouze dívky, nikoliv chlapci) 

Věková kategorie klientů: 0-64 let 

Kapacita: 21 lůžek 

Počet uživatelů v roce 2012: 19 dospělí, 38 děti 

Počet uživatelů v roce 2013: 18 dospělí, 29 děti 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

1 

Obce, kde bydlí klienti: celý Jihočeský kraj 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Sociální poradenství organizace Meta, Charita v Jindřichově 
Hradci, Manželská a předměnželská poradna. 

Dostupnost zařízení: autobusové spojení. 

Počet administrativních pracovníků: 0,8/1 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

5,5/6 

Výše úhrady od klienta za jednotku: dospělá osoba 80Kč/den, dítě 50Kč/den 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 2 429 744,-Kč 2 746 000,-Kč 



8 

Obec Jindřichův Hradec 610 998,-Kč 984 000,-Kč  

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
Individuální projekt (IP) 
 
MPSV 

 

1 083 746,-Kč 

 735 000,-Kč  

  

 

 1 500 000,-Kč 
 
262 000,-Kč 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

Nedochází k rozšiřování sociálních služeb, chybí zařízení pro 
psychiatricky nemocné, malá kapacita sociálních zařízení. 

      Odpovídal(a): Radka Plucarová, DiS. 

 

Název poskytovatele: Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 75011191 

Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 

Adresa: Česká 1175, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Fax: 384 361 569 

Telefon: 384 361 569 

Web: www.cssjh.cz 

E-mail:  reditel@cssjh.cz 

Název zařízení:  Domov seniorů Jindřichův Hradec 
Adresa:  Jindřichův Hradec 103, Otín, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  Ing. Jiří Kubát 

Telefon:  384 322 067 

E-mail:  vedouci@dsjh.cz 

Web:  www.dsjh.cz 

Registrovaná dle zákona jako: domov pro seniory, domov se zvláštním režimem 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Domov seniorů Jindřichův Hradec poskytuje dva typy sociálních 
služeb. Služba typu domov pro seniory je pobytová služba určená 
osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu 
věku a zdravotního stavu, a které již potřebují určitou pomoc, 
podporu či plné zajištění svých základních potřeb, které již 
nemohou být zajišťěny jejich rodinou či jiným typem sociání 
služby. Služba typu domov se zvláštním režimem je určena 
osobám s Alzheimerovou chorobou, hlubokou stařeckou demencí  
a ostatními typy demencí, které mají sníženou soběstatčnost 
z důvodu těchto onemocnění a jejichž sitauce vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Při poskytování sociálních 
služeb mají přenost osoby s trvalým pobytem na území 
Jihočeského kraje a osoby, které jsou příjemcem příspěvku na 
péči.   

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Neochota Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR dodržovat smlouvu 

o úhradě zdravotní péče tj. nehrazení vykázaných výkonů v plné 

výši. Z toho plyne finanční nejistota poskytovatele v daném roce. 

Situace se dá hodnotit jako diskriminace uživatelů pobytových 



9 

sociálních služeb v přístupu ke zdravotní péči.    

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Pro příští rok plánujeme rozsah poskytovaných služeb ve 
stávajícím rozsahu jako v roce 2013.  

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

V případě rostoucího zájmu o poskytování sociální služby typu 
domov se zvláštním režimem a v souladu s případným 
rozhodnutím zřizovatele rozšíření kapacity pro poskytování 
sociální služby typu domov se zvláštním režimem. V souladu 
s rozhodnutím zřizovatele rekonstrukci a úpravy budovy domova 
pro zkvalitnění prostředí poskytovaných služeb. 

 

Služba: domov pro seniory 
Forma poskytování sociální služby: pobytová 

Poskytována od: 1. 4. 1993 

Pracovní doba: nepřetržitě 

Cílová skupina klientů: senioři 

Věková kategorie klientů: od 55 let 

Kapacita: 130 lůžek 

Počet uživatelů v roce 2012: 170 

Počet uživatelů v roce 2013: 170 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

50 

Obce, kde bydlí klienti: 

Klienti mají trvalý pobyt buď přímo v DS J. Hradec nebo si 
ponechávají trvalé bydliště v obci, odkud do DS přišli. To jsou 
obce většinou na Jindřichohradecku, popř. Jihočeský kraj, 
výjimečně mimo území JČK. 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Klienti mohou využívat sítě služeb dostupných v J. Hradci, popř. 
jinde. 

Dostupnost zařízení: 
Budova DS je zcela bezbariérová, rovněž okolí domova (zahrada, 
cesta do obchodu, cesta k MHD,...), cca 300 m od domova je 
zastávka MHD. 

Počet administrativních pracovníků:  

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

 

Výše úhrady od klienta za jednotku: Úhrada 2 lůžkový pokoj - 10.500,- Kč (190,- Kč denně ubytování, 
160,- Kč strava), úhrada 3 lůžkový pokoj 10.200,- Kč (180,- Kč 
denně ubytování, 160,- Kč strava), průměrná úhrada na 1 klienta 
(za obě služby) 9.333,- Kč, 80% klientů nemá dostatečné příjmy 
na zaplacení plné úhrady. 

 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 31 284 989,- Kč 32 238 015,- Kč ??? 

obec   

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
kraj 
 
MPSV 
 

 
 
348 000,- Kč  
 
4 581 000,- Kč 

 

459 360,- Kč  

5 397 000,- Kč  



10 

Sponzoři, jiné zdroje 
 
Zdravotní pojišťovny 
 
Úhrady od klientů 
 

647 813,- Kč  

 2 066 546,- Kč  

23 641 630,-Kč  

  

494 657,- Kč  

1 308 016,- Kč  

24 578 982,- Kč  

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

Pravděpodobně nedostatečná se bude v budoucnu jevit kapacita 
služby domov se zvláštním režimem pro osoby s demencí. 
Kapacitu pečovatelské služby nedovedu posoudit, půjčovna 
kompenzačních pomůcek v J. Hradci je v provozu, asistenční 
služby jsou také k dispozici. 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

V regionu Jindřichův Hradec jsou k dispozici všechny základní 
typy sociálních služeb, jejich kapacita se z dlouhodobého hlediska 
těžko hodnotí, kapacita domova pro seniory zhruba odpovídá 
poptávce. V regionu není k dispozici např. denní stacionář pro 
seniory nebo odlehčovací služba, ze zkušeností (denní stacionář 
provozoval DS J. Hradec asi půl roku, odlehčovací službu nabízí DS 
Č. Velenice) si troufnu tvrdit, že by služby nebyly využívány tak, 
aby byly rentabilní. 

      Odpovídal(a): Ing. Jiří Kubát 

 

Název poskytovatele: Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 75011191 

Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 

Adresa: Česká 1175, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Fax: 384 361 569 

Telefon: 384 361 569 

Web: www.cssjh.cz 

E-mail:  reditel@cssjh.cz 

Název zařízení:  Domov seniorů Jindřichův Hradec 
Adresa:  Jindřichův Hradec 103, Otín, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  Ing. Jiří Kubát 

Telefon:  384 322 067 

E-mail:  vedouci@dsjh.cz 

Web:  www.dsjh.cz 

Registrovaná dle zákona jako: domov pro seniory, domov se zvláštním režimem 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Domov seniorů Jindřichův Hradec poskytuje dva typy sociálních 
služeb. Služba typu domov pro seniory je pobytová služba určená 
osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu 
věku a zdravotního stavu a které již potřebují určitou pomoc, 
podporu či plné zajištění svých základních potřeb, které již 
nemohou být zajišťěny jejich rodinou či jiným typem sociání 
služby. Služba typu domov se zvláštním režimem je určena 
osobám s Alzheimerovou chorobou, hlubokou stařeckou demencí  
a ostatními typy demencí, které mají sníženou soběstatčnost 
z důvodu těchto onemocnění a jejichž sitauce vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Při poskytování sociálních 
služeb mají přenost osoby s trvalým pobytem na území 
Jihočeského kraje a osoby, které jsou příjemcem příspěvku na 



11 

péči.   

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Neochota Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR dodržovat smlouvu 

o úhradě zdravotní péče tj. nehrazení vykázaných výkonů v plné 

výši. Z toho plyne finanční nejistota poskytovatele v daném roce. 

Situace se dá hodnotit jako diskriminace uživatelů pobytových 

sociálních služeb v přístupu ke zdravotní péči.    

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Pro příští rok plánujeme rozsah poskytovaných služeb ve 
stávajícím rozsahu jako v roce 2013.  

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

V případě rostoucího zájmu o poskytování sociální služby typu 
domov se zvláštním režimem a v souladu s případným 
rozhodnutím zřizovatele rozšíření kapacity pro poskytování 
sociální služby typu domov se zvláštním režimem. V souladu 
s rozhodnutím zřizovatele rekonstrukci a úpravy budovy domova 
pro zkvalitnění prostředí poskytovaných služeb. 

 

Služba: domov se zvláštním režimem 
Forma poskytování sociální služby: pobytová 

Poskytována od: 1. 4. 2006 

Pracovní doba: nepřetržitě 

Cílová skupina klientů: senioři, osoby se zdravotním postižením 

Věková kategorie klientů: od 50 let 

Kapacita: 18 lůžek 

Počet uživatelů v roce 2012: 25 

Počet uživatelů v roce 2013: 22 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

43 

Obce, kde bydlí klienti: 

Klienti mají trvalý pobyt buď přímo v DS J. Hradec nebo si 
ponechávají trvalé bydliště v obci, odkud do DS přišli. To jsou 
obce většinou na Jindřichohradecku, popř. Jihočeský kraj, 
výjimečně mimo území JČK. 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Klienti mohou využívat sítě služeb dostupných v J. Hradci, popř. 
jinde. 

Dostupnost zařízení: 
Budova DS je zcela bezbariérová, rovněž okolí domova (zahrada, 
cesta do obchodu, cesta k MHD,...), cca 300 m od domova je 
zastávka MHD. 

Počet administrativních pracovníků:  

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

 

Výše úhrady od klienta za jednotku: Úhrada 2 lůžkový pokoj - 10.500,- Kč (190,- Kč denně ubytování, 
160,- Kč strava), úhrada 3 lůžkový pokoj 10.200,- Kč (180,- Kč 
denně ubytování, 160,- Kč strava), průměrná úhrada na 1 klienta 
(za obě služby) 9.333,- Kč, 80% klientů nemá dostatečné příjmy 
na zaplacení plné úhrady. 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Předpoklad na rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 4 678 434,- Kč 4 816 727,- Kč ??? 

obec   



12 

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
kraj 
 
MPSV 
 
Sponzoři, jiné zdroje 
 
Zdrav. pojišťovny 
 
Úhrady od klientů 

 

52 000,- Kč  

684 000,- Kč 

76 859,- Kč  

308 794,- Kč  

3 532 657,- Kč  

 

68 640,- Kč  

806 000,- Kč  

73 914,- Kč  

195 451,- Kč  

3 672 722,- Kč  

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

Pravděpodobně nedostatečná se bude v budoucnu jevit kapacita 
služby domov se zvláštním režimem pro osoby s demencí. 
Kapacitu pečovatelské služby nedovedu posoudit, půjčovna 
kompenzačních pomůcek v J. Hradci je v provozu, asistenční 
služby jsou také k dispozici. 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

V regionu Jindřichův Hradec jsou k dispozici všechny základní 
typy sociálních služeb, jejich kapacita se z dlouhodobého hlediska 
těžko hodnotí, kapacita domova pro seniory zhruba odpovídá 
poptávce. V regionu není k dispozici např. denní stacionář pro 
seniory nebo odlehčovací služba, ze zkušeností (denní stacionář 
provozoval DS J. Hradec asi půl roku, odlehčovací službu nabízí DS 
Č. Velenice) si troufnu tvrdit, že by služby nebyly využívány tak, 
aby byly rentabilní. 

      Odpovídal(a): Ing. Jiří Kubát 

 

Název poskytovatele: Diecézní charita České Budějovice 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 70810729 

Právní forma: 721 - Církevní organizace 

Adresa: 
Kanovnická 405/16, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice 

Fax:  

Telefon: 604 203 230 

Web:  

E-mail:  cermakova@charitacb.cz 

Název zařízení: 
 Farní charita Jindřichův Hradec 

 

Adresa: Pravdova 837, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  Mgr. Michaela Čermáková 

Telefon:  731 604 554, 733 741 816 

e-mail:  info.jhradec@charita.cz 

web:  www.jindrichuvhradec.charita.cz 

Registrovaná dle zákona jako: 
Odborné sociální poradenství, 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a noclehárna 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Farní charita v J.Hradci dle zřizovacího dekretu vznikla 1. 5. 1999 
z rozhodnutí českobudějovického biskupa dle zákona a je 
součástí Diecézní charity České Budějovice. 
V současné době pokytuje tři sociální služby. 



13 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Práce se sociálně znevýhodněnými rodinami a jedinci – pomoc při 
zapojování těchto občanů do majoritní společnosti. Pomoc lidem 
s problémem předlužení      (splátkové kalendáře, podpora při 
jednání s věřiteli), sociálně slabým rodinám pomoc se školní 
připraveností dětí. 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Práce se sociálně znevýhodněnými lidmi, rodinami; podpora při 
zapojování se do běžné společnosti. Osvěta, preventivní činnost. 

 

Služba: odborné sociální poradenství 
Forma poskytování sociální služby: ambulantní, terénní 

Poskytována od: 20.10.2010 

Pracovní doba: 

Po 7:30-11:30  12:00 – 16:00   Út 7:30-11:30, 12:00-18:00 

(terénní práce);St  7:30-11:30, 12:00-16:00       Čt 7:30-11:30, 

12:00-18:00 (terénní práce);          

Cílová skupina klientů: 

Oběti trestné činnosti, osoby do 26 let věku opouštějící školská 
zařízení pro výkon ústavní péče, osoby se zdravotním postižením, 
osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, 
etnické menšiny. 

Věková kategorie klientů: 19-80 

Kapacita: 5 denně (ambulantní), 5 denně (terénní) 

Počet kontaktů v roce 2012: 733 

Počet uživatelů v roce 2013: 1198 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

5 

Obce, kde bydlí klienti: 

Jindřichův Hradec, Jarošov n. Nežárkou, Lásenice, Chlum u 

Třeboně, Žirovnice, Nová Včelnice, Vícemil, Vlčice, Políkno, 

Kardašova Řečice 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Úřad práce v J. Hradci, OSPOD, Diecézní charita České Budějovice 

a ostatní charity 

Dostupnost zařízení: 

Bezbariérovost budovy, v blízkosti autobusového nádraží a 

zastávky MHD 

 

Počet administrativních pracovníků: DPP 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

1 

Výše úhrady od klienta za jednotku: 0,-Kč  

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 420 000,-Kč 465 000,-Kč 

obec 8 000,-Kč 0,-Kč 

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
DCH, dary 

 
 
253 000,-Kč 
133 309,-Kč  

  

 
 
450 000,-Kč 
15 000,-Kč 



14 

INVESTIČNÍ NÁKLADY 0,-Kč 0,-Kč 

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

V J. Hradci chybí nízkoprahové centrum pro děti a mládež a 
především chybí kamenný hospic. 

 

      Odpovídal(a): Mgr. Alice Klimešová 

 

Název poskytovatele: Diecézní charita České Budějovice 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 70810729 

Právní forma: 721 - Církevní organizace 

Adresa: 
Kanovnická 405/16, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice 

Fax:  

Telefon: 604 203 230 

Web:  

E-mail:  cermakova@charitacb.cz 

Název zařízení: 
 Farní charita Jindřichův Hradec 

 

Adresa:  Pravdova 837, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  Mgr. Michaela Čermáková 

Telefon:  731 604 554, 733 741 816 

e-mail:  info.jhradec@charita.cz 

web:  www.jindrichuvhradec.charita.cz 

Registrovaná dle zákona jako: 
Odborné sociální poradenství, 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a noclehárna 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Farní charita v J.Hradci dle zřizovacího dekretu vznikla 1. 5. 1999 
z rozhodnutí českobudějovického biskupa dle zákona a je 
součástí Diecézní charity České Budějovice. 
V současné době pokytuje tři sociální služby. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Práce se sociálně znevýhodněnými rodinami a jedinci – pomoc při 
zapojování těchto občanů do majoritní společnosti. Pomoc lidem 
s problémem předlužení  (splátkové kalendáře, podpora při 
jednání s věřiteli), sociálně slabým rodinám pomoc se školní 
připraveností dětí. 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Práce se sociálně znevýhodněnými lidmi, rodinami; podpora při 
zapojování se do běžné společnosti. Osvěta, preventivní činnost. 

 

Služba: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
Forma poskytování sociální služby: ambulantní, terénní 

Poskytována od: 14.4.2012 

Pracovní doba: 
Po 7:30-16:00; Čt 7:30-16:00; Pá 8:00-12:00 – po domluvě i jiné 

dny. 

Cílová skupina klientů: děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 



15 

nežádoucími jevy, etnické menšiny, osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách, rodiny s dítětem/dětmi. 

Věková kategorie klientů: bez omezení 

Kapacita: 10 podpořených rodin 

Počet uživatelů v roce 2012: 6 

Počet uživatelů v roce 2013: 10 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

0 

Obce, kde bydlí klienti: 
Jindřichův Hradec 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

 

Dostupnost zařízení: 

Bezbariérovost budovy, v blízkosti autobusového nádraží a 

zastávky MHD 

 

Počet administrativních pracovníků: DPP 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

0,5 

Výše úhrady od klienta za jednotku: 0,-Kč  

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 200 000,-Kč 213 100,-Kč 

obec 0,-Kč 9 000,-Kč 

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV Rodina 
 
Nadace 
 
Dary 
 
JčK 

 

  

80 000,-Kč    

 10 000,-Kč  

 28 500,-Kč 

 

 
 
 149 000,-Kč, 
 
  
55 000,-Kč 

INVESTIČNÍ NÁKLADY 0,-Kč 0,-Kč 

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

V J. Hradci chybí nízkoprahové centrum pro děti a mládež a 
především chybí kamenný hospic. 

 

      Odpovídal(a): Mgr. Alice Klimešová 

 

 

 

 

Název poskytovatele: Diecézní charita České Budějovice 
Typ: právnická osoba 



16 

IČ, DIČ: 70810729 

Právní forma: 721 - Církevní organizace 

Adresa: 
Kanovnická 405/16, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice 

Fax:  

Telefon: 604 203 230 

Web:  

E-mail:  cermakova@charitacb.cz 

Název zařízení:  Farní charita Jindřichův Hradec 

Adresa:  Pravdova 837, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  Mgr. Michaela Čermáková 

Telefon:  731 604 554, 733 741 816 

e-mail:  info.jhradec@charita.cz 

web:  www.jindrichuvhradec.charita.cz 

Registrovaná dle zákona jako: 
Odborné sociální poradenství, 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a noclehárna 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Farní charita v J.Hradci dle zřizovacího dekretu vznikla 1. 5. 1999 
z rozhodnutí českobudějovického biskupa dle zákona a je 
součástí Diecézní charity České Budějovice. 
V současné době pokytuje tři sociální služby. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Práce se sociálně znevýhodněnými rodinami a jedinci – pomoc při 
zapojování těchto občanů do majoritní společnosti. Pomoc lidem 
s problémem předlužení      (splátkové kalendáře, podpora při 
jednání s věřiteli), sociálně slabým rodinám pomoc se školní 
připraveností dětí. 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Práce se sociálně znevýhodněnými lidmi, rodinami; podpora při 
zapojování se do běžné společnosti. Osvěta, preventivní činnost. 

 

Služba: Noclehárna 
Forma poskytování sociální služby: ambulantní 

Poskytována od: leden 2013 

Pracovní doba: 
každý den od 20.00hod. do 8:00hod. 

Cílová skupina klientů: osoby bez přístřeší 

Věková kategorie klientů:  

Kapacita:  

Počet uživatelů v roce 2012:  

Počet noclehů  v roce 2013: 1214  

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

 

Obce, kde bydlí klienti: 
 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

 

Dostupnost zařízení: 
 

Počet administrativních pracovníků:  

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

 



17 

Výše úhrady od klienta za jednotku: 30,-Kč/1 noc  

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM:   

obec   

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 

  

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

V J. Hradci chybí nízkoprahové centrum pro děti a mládež a 
především chybí kamenný hospic. 

 

      Odpovídal(a): Mgr. Alice Klimešová 

 

Název poskytovatele: FOKUS Tábor 

Typ: nezisková organizace 

IČ, DIČ: 
70858543, CZ70858543 

Právní forma: spolek 

Adresa: 
Mostecká 2087, 390 02 Tábor 

Fax:  

Telefon: 381 252 988 

Web: www.fokustabor.cz 

E-mail:  fokustabor@fokustabor.cz 

Název zařízení:  Komunitní tým 

Adresa:  Janderova 147, Jindřichův Hradec 2  

Vedoucí:  Bc. Ladislav Brynych 

Telefon:  776 188 869 

e-mail:  sos@fokustabor.cz 

web:  www.fokustabor.cz 

Registrovaná dle zákona jako: sociální rehabilitace 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

FOKUS TÁBOR je nestátní nezisková organizace založená v roce 
2000 jako občanské sdružení.  

Posláním sdružení (nově spolku) je podporovat lidi s duševním 
onemocněním v rozvoji sebedůvěry, samostatnosti a vhodných 
možností osobní realizace tak, aby mohli žít spokojený život v 
běžné společnosti. 

FOKUS Tábor usiluje o vybudování uceleného regionálního 
systému psychosociální péče pro dospělé lidi s vážným duševním 
onemocněním, zejména pak pro ty, co trpí schizofrenními nebo 
jinými psychotickými poruchami.  

Hlavní činností je poskytování sociálních služeb, podpora 
zaměstnanosti a provozování chráněných dílen. Doplňkovými 
aktivitami směřujícími k destigmatizaci lidí s duševním 
onemocněním jsou zejména program pro studenty středních škol 



18 

– „Blázníš? No a!“ a celostátní kampaň Týdny pro duševní zdraví.  

Od poloviny roku 2013 nabízí FOKUS Tábor služby Komunitního 
týmu (sociální rehabilitace) i na území Jindřichohradecka a 
Dačicka. 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Aktuálně je největším problémem navázání kontaktu s osobami 
s duševním onemocněním, nicméně se nejedná o nic 
neobvyklého. Služba působí v regionu krátce. Náš odhad 
vycházející ze statistických dat je, že na území ORP JH by se 
mohlo nacházet cca 200 osob s vážným duševním onemocněním, 
pro které je nabízený typ služeb vhodný (jedná se o cca 60% osob 
s dg. schizofrenie a cca 25% s afektivní poruchou). 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

V polovině roku 2015 končí financování pilotního projektu, díky 
němuž jsou služby v JH poskytovány. Z tohoto důvodu bychom 
rádi zajistili dostatek finančních prostředků pro další působení. 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Na území bývalého okresu JH bychom rádi vybudovali 
samostatné středisko, jako základ centra duševního zdraví, které 
budou pravděpodobně vznikat v rámci reformy psychiatrické 
péče. Součástí centra by měly být i zdravotnické služby zaměřené 
na cílovou skupinu osob s duševním onemocněním.  

 

Služba: sociální rehabilitace 
Forma poskytování sociální služby: terénní + ambulantní 

Poskytována od: 11/2001 (v JH od 7/2013) 

Pracovní doba: pracovní dny 7:30 - 16:00 

Cílová skupina klientů: 
osoby s chronickým duševním onemocněním (psychotické 
poruchy, zejm. schizofrenie) 

Věková kategorie klientů: 18-80 let 

Kapacita: 69 

Počet uživatelů v roce 2012:  

Počet uživatelů v roce 2013: 
41 uživatelů 

(z toho 19 z ORP JH, stav k 31.12.2013) 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

0 

Obce, kde bydlí klienti: 

• Z území ORP JH (12 osob): Bednáreček, Jindřichův 
Hradec, Kardašova Řečice, Nová Včelnice, Strmilov. 

• Z území ORP Dačice (3 osoby): Dačice, Horní Meziříčko, 
Slavonice. 

• Anonymně (13 osob). 

 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

CSS Česká, Mesada 

Dostupnost zařízení: 

Prostory služby se nachází v objektu ÚP v centru města. Určitou 

nevýhodou je, že kanceláře  jsou umístěny ve 3. patře bez výtahu. 

Nicméně převážná část služby je směrována do terénu, takže 

v případě tělesného handicapu uživatele se s ním pracovník setká 



19 

na místě, které je pro uživatele přístupné. Vzhledem k tomu, že 

četnost takového požadavku je nízká, (resp. v JH se zatím u naší 

cílové sk. neobjevil) usuzujeme, že poloha služby je vyhovující a 

služba je dostupná. 

 

Počet administrativních pracovníků: 1,25 úv. pro celý Komunitní tým (6,9 úv.) 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

pracoviště JH (pro ORP JH a Dačice, okrajově oblast Veselí n. L.) 
3,0 úv. 

Výše úhrady od klienta za jednotku: služby jsou poskytovány bezplatně 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 1 500 000,-Kč 2 600 000,-Kč 

Obec 
(J. Hradec+Dačice) 

 40 000 Kč   

 

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
OPLZZ 

  
                                                                 

1 500 000,- Kč  

 

2 560 000,-Kč OPLZZ 

INVESTIČNÍ NÁKLADY 0,-Kč 0,-Kč 

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Bc. Jan Mácha, Bc. Ladislav Brynych 

Název poskytovatele: Česká katolická charita 
Typ:  

IČ, DIČ: 
00445355, CZ-00445355 

Právní forma: církevní právnická osoba 

Adresa: 
 

Fax:  

Telefon:  

Web:  

E-mail:   

Název zařízení:  Charitní domov 
Adresa:  Nádražní 1, 378 21 Kardašova Řečice 

Vedoucí:  Mgr. Ivana Mrázová 

Telefon:  384 383 008, 777 921 020 

e-mail:  mrazova@ckch.cz 

web:  www.ckch.cz 

Registrovaná dle zákona jako: domov pro seniory 

Popis poskytované služby pro katalog 
poskytovatelů: 

Náš domov je registrován jako domov pro seniory poskytující 
celoroční pobytové služby. Je určen pro řeholní sestry 
Kongregace Školských sester de Notre Dame. Z dřívějších let je 
v Domově několik civilních obyvatelek, pro které by změna 
místa byla již náročná, proto zůstávají v našem zařízení. 

Posláním Charitního domova  je zajistit řeholním sestrám a 
seniorkám potřebnou péči odpovídající jejich zdravotnímu 



20 

stavu, a řeholním sestrám umožnit žít i nadále v prostředí jejich 
vlastní řeholní rodiny. 

Cílem sociálních služeb, které náš Charitní domov poskytuje, je 
zabezpečit obyvatelkám důstojné stáří vytvářením takových 
podmínek, které podporují jejich soběstačnost, a které jim 
pomohou uspokojovat jejich fyzické, duševní a duchovní 
potřeby, případně jim umožní pomáhat v různých činnostech ve 
prospěch domova.  

 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

 

Služba: domov pro seniory 
Forma poskytování sociální služby: pobytová 

Poskytována od: od r. 1996 

Pracovní doba: nepřetržitě 

Cílová skupina klientů: senioři 

Věková kategorie klientů: nad 50 let 

Kapacita: 35 

Počet uživatelů v roce 2012: 32 

Počet uživatelů v roce 2013: 29 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

0 

Obce, kde bydlí klienti: Kardašova Řečice, Praha 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

 

Dostupnost zařízení: bezbariérový přístup 

Počet administrativních pracovníků: 2 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

9,5 (PSS a zdrav. personál) 

Výše úhrady od klienta za jednotku: prům. 8 000,-Kč/měs. 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 8 800 000,-Kč 9 300 000,-Kč 

obec 0,-Kč 0,-Kč 

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
Kraj, EU, sponzoři 

 
 
3 900 000,-Kč  
 0,-Kč  

 
 
3 860 000,-Kč 
0,-Kč  

INVESTIČNÍ NÁKLADY 300 000,-Kč 100 000,-Kč 

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Mgr. Ivana Mrázková 

Název poskytovatele: Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 



21 

seniory  

Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 26594463 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

Adresa: SNP 559, 383 01 Prachatice 

Fax:  

Telefon: 388 316 009 

Web: www.czpjk.cz 

E-mail:  prachatice@jczps.cz 

Název zařízení: 
 Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o. p. s., 
pracoviště Jindřichův Hradec 

Adresa:  Janderova 147, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  Miroslava Ferdanová 

Telefon:  384 361 723,  702 281 484 

e-mail:  jindřichuvhradec@jczps.cz 

web:  v současné době se tvoří 

Registrovaná dle zákona jako: odborné sociální poradenství 

Popis poskytované služby pro katalog 
poskytovatelů: 

Nezisková organizace Jihočeské centrum pro zdravotně 

postižené a seniory prošla v roce 2013 plánovanou změnou, 

která se týkala změny názvu organizace, právní formy a 

statutárního orgánu. V souvislosti se změnou právní formy 

plánujeme doplnit odborné sociální poradenství, půjčování 

kompenzačních pomůcek, prodej drobných kompenzačních 

pomůcek ke sluchadlům, spolupráci a administrativní servis pro 

obecně prospěšné aktivity organizací zaměřených na naše 

cílové skupiny o další edukační a informační činnost.  

Cílem odborného sociálního poradenství je nalezení vhodného 

řešení problémové situace a posílení samostatnosti klientů či 

jejich blízkých. Tato služba zabraňuje strádání v důsledku 

neznalosti práv a povinností, je zaměřena na dvě cílové skupiny, 

kterými jsou osoby se zdravotním postižením a senioři včetně 

osob blízkých a pečujících. 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Finance na provoz s návazností na vybavení půjčovny 
kompenzačních pomůcek. 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

• zajistit zastupitelnost soc. pracovníka 

• rozšířit půjčovnu kompenzačních pomůcek 

• realizovat vhodné doplňkové činnosti  
 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Zvýšit počet pracovníků a tím zajistit zastupitelnost a rozšíření 
poradenské služby. Rozšířit půjčovnu kompenzačních pomůcek. 
Zvýšit počet doplňkových činností. 

Služba: 
odborné sociální poradenství 

Forma poskytování sociální služby: ambulantní, terénní 

Poskytována od: 
1.1.1992 

Pracovní doba: 
ambulantní po, st 8:00-12:00 , 12:30-16:00; terénní út 8:00-
12:00 



22 

Cílová skupina klientů: osoby se zdravotním postižením, senioři 

Věková kategorie klientů: nad 18 

Kapacita: 950 (550 osoby se ZP, 400 senioři) 

Počet uživatelů v roce 2012: 650 

Počet uživatelů v roce 2013: 613 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

 

Obce, kde bydlí klienti: 

Jindřichohradecko, Třeboňsko, Dačicko – Jindřichův Hradec, 
Kardašova Řečic, Roseč, Lásenice, Dolní Pěna, Děbolín, Pluhův 
Žďár, Pleše, Blažejov, Hospříz, Člunek, Kunžak, Střížovice, Stráž 
nad Nežárkou, Albeř, Nová Včelnice, Nová Bystřice, Studená, 
Strmilov, Zahrádky, Třeboň, Chlum u Třeboně, Dačice, Valtínov, 
Markavrec, Slavonice 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

ÚP ČR, VZP, MěÚ, OÚ,  navazující sociální služby v J. Hradci a 

okolí, Ortoservis - s. r. o. - České Budějovice, Tyfloservis - o. p. s. 

- České Budějovice, Tyflokabinet- o. p. s. - České Budějovice, 

Spektra - v. d. n. – Praha, zdravotně sociální služby Nemocnice 

Jindřichův Hradec  

 

Dostupnost zařízení: 
MHD cca 200 m od objektu, bezbariérový vchod i celý prostor 
CZP JK, o.s. 

Počet administrativních pracovníků: 0 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

1 pracovnice – 0,7 úvazku 

Výše úhrady od klienta za jednotku: služba je bezplatná 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 336 744,-Kč 413 600,-Kč 

Obec 
Město Jindřichův Hradec, Kunžak, 

Město Nová Bystřice, Člunek, 

Lásenice   

 

 
 
 
 
- celkem 25 000,- Kč 

 
 
 
 
36 500,- Kč 

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV  
Sponzoři, půjčovné 

 
 
225 000,-Kč 

 
 
275 000,-Kč 
9 000,-Kč 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Miroslava Ferdanová 

 

 

 

 



23 

Název poskytovatele: Fond ohrožených dětí 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 00499277 

Právní forma: 
701 - Sdružení (svaz, spolek, klub)  

Adresa: 
Na Poříčí 1038/6, Nové Město, 110 00 Praha 

 

Fax:  

Telefon: 224 236 665 

Web: www.fod.cz 

E-mail:  fod@fod.cz 

Název zařízení:  Zařízení FOD Klokánek v Jindřichově Hradci  

Adresa: 
 Deštenská 10, Radouňka, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

Vedoucí: 
 Emilie Popelková  

 

Telefon:  384 497 138, 724 567 504 

e-mail:  klokanek.jh@fod.cz 

web:  www.fod.cz 

Registrovaná dle zákona jako: sociální rehabilitace 

Popis poskytované služby pro katalog 
poskytovatelů: 

Klokánek je zařízení Fondu ohrožených dětí pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc. Fond ohrožených dětí je občanské sdružení 
na pomoc týraným, zanedbávaným, zneužívaným, opuštěným 
nebo jinak sociálně ohroženým dětem, s působností na celém 
území České republiky. 

Klokánek v Jindřichově Hradci vznikl v červnu roku 2011. 
V dvoupatrovém objektu se nachází 7 bytů s kapacitou 28 lůžek. 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

finanční 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Zajistit kvalitní integraci do společenského prostředí, zajistit 

společně s OSPOD včasný návrat zpět do původní rodiny či 

vyhledat náhradní rodinu 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

 

Služba: sociální rehabilitace 
Forma poskytování sociální služby: pobytová 

Poskytována od: 27.5.2011 

Pracovní doba: nepřetržitě 

Cílová skupina klientů: 
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 
nežádoucími jevy, oběti domácího násilí, oběti trestné činnosti 

Věková kategorie klientů: 0-18 

Kapacita: 28 lůžek 

Počet uživatelů v roce 2012: 42 

Počet uživatelů v roce 2013: 41 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

15 

Obce, kde bydlí klienti:  



24 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

PPP 

Dostupnost zařízení: 
MHD, nedaleko zařízení je autobusové a vlakové nádraží, 2 byty 
jsou bezbariérové 

Počet administrativních pracovníků: 3 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

17 

Výše úhrady od klienta za jednotku: Klienti (děti) nic nehradí 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY   Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 8 251 589,-Kč  

obec   

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 

7 628 599,-Kč  
  

 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Emilie Popelková 

 

Název poskytovatele: Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 75011191 

Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 

Adresa: Česká 1175, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Fax: 384 361 569 

Telefon: 384 397 709 

Web: www.cssjh.cz 

E-mail:  reditel@cssjh.cz 

Název zařízení:  Manželská a předmanželská poradna Jindřichův Hradec 
Adresa:  Česká 1175, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  PhDr. Oldřiška Tomšová 

Telefon:   

e-mail:  uss.tomsova@seznam.cz 

web:  384 361 567 

Registrovaná dle zákona jako: odborné sociální poradenství 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Manželská a předmanželská poradna existuje od roku 1992, 
tehdy jeden psycholog a sociální pracovnice, dva externí 
pracovníci. 
Od roku 1996 pouze psycholog. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Pod vedením zřizovatele Jihočeského kraje a ředitelem Centra 
sociálních služeb, nemáme problémy. 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Udržení našich služeb co se týče bezplatnosti a možnosti vyhledat 
naši poradnu anonymně. Stálé vytvoření bezpečí pro klienta, 
který vyhledává pomoc při těžké životní situaci. 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Zabezpečení vedle uvedených skutečností v předchozím bodě i 
stálé vzdělávání pracovníka poradny, vysoká úroveň, co se týče 
odborného vzdělání a služeb psychoterapie. 

Služba: odborné sociální poradenství 
Forma poskytování sociální služby: ambulantní 



25 

Poskytována od: 1.1.1992 

Pracovní doba: 
po – čt 7:30-16:00 v jiný den a v jinou hodinu podle možností 
klienta a po domluvě 

Cílová skupina klientů: 

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. 

nežádoucími jevy, oběti domácího násilí, osoby ohrožené 

závislostí nebo závislé na návykových látkách, osoby s 

chronickým duševním onemocněním, osoby v krizi, rodiny s 

dítětem/dětmi. 

Věková kategorie klientů: bez omezení 

Kapacita:  

Počet uživatelů v roce 2012: 1127 

Počet uživatelů v roce 2013: 850 k datu 28.11.2013  

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

 

Obce, kde bydlí klienti: 

Klienti jsou z celé republiky, snad největší procento je z jižních 
Čech a z Jindřichova Hradce, Nové Včelnice a Kardašovy Řečice. 
 
 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí 
Odborní a praktičtí lékaři 
Policie ČR 
Právní služby 
Charitativní organizace 
Léčebny pro dlouhodobě nemocné a drogově závislé 
Úřad práce 
Správa sociálního zabezpečení 
Probační a mediační služby 
Pedagogicko- psychologická poradna 
Domov pro matky s dětmi Polínko 
Občanská sdružení Okna 
Pečovatelská služba Ledax 
Linky pomoci při domácím násilí 
Linka důvěry 
Bílý kruh bezpečí 

Dostupnost zařízení: 

Naše poradna je v blízkosti MHD, přístup je k nám bezbariérový s 
možností výtahu. Do výtahu se vejde invalidní vozík i dětský 
kočárek.  
Před Centrem sociálních služeb je parkoviště 

Počet administrativních pracovníků: 0 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

1 psycholog, pracovní úvazek 0,8 

Výše úhrady od klienta za jednotku: Naše služba je zdarma, klient nepotřebuje k nám ani doporučení. 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 412 813,-Kč 342 000,-Kč 

obec   

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
JčK 
Ostatní výnosy 

 
 
300 000,-Kč 
82 820,-Kč 
29 993,-Kč 
  

 
 
229 000,-Kč 
113 000,-Kč 
 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   



26 

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

 Bylo by potřeba zaštítit klienta v krizi konkrétní pomocí, tím 

myslíme sehnat ubytování, pomoci finančně překlenout zátěžové 

období. 

Velikost cílové skupiny je těžké předem odhadnout, je to hodně 
individuální. 
 
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

Vznikají centra pro oběti domácího násilí, vznikají instituce, které 
nabízejí i službu na telefonu, s možností odvezení ženy s dětmi z 
prostředí, kde dochází k domácímu násilí. 

      Odpovídal(a): PhDr. Oldřiška Tomšová 

 

Název poskytovatele: MESADA, občanské sdružení 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 26587955 

Právní forma: 701 - Sdružení (svaz, spolek, klub 

Adresa: 
Velké náměstí 119/13, Vnitřní Město, 397 01 Písek 

Fax:  

Telefon: 382 222 246 

Web: www.mesada.eu 

E-mail:  pisek@mesada.eu 

Název zařízení:  MESADA, občanské sdružení 

Adresa: Růžová 30, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  Mgr. Jana Hadačová 

Telefon:  384 321 513 

e-mail:  jhradec@mesada.eu 

web:  www.mesada.eu 

Registrovaná dle zákona jako: 
osobní asistence, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením, sociální rehabilitace. 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

MESADA, občanské sdružení nabízí v Jindřichově Hradci tři 
sociální služby. Osobní asistenci – asistentka dochází do 
domácnosti uživatele, kde mu pomáhá s péčí o sebe sama.  Jedná 
se o službu hrazenou. Sociální rehabiliatci – využívají uživatelé, 
kteří jsou zdravotně znevýhodněni nebo jsou ohroženi sociálním 
vyloučením. Uživatelům je nabízena pomoc a podpora při 
vyhledávání vhodného pracovního místa. Poslední službou je 
sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením- senioři mají možnost aktivně trávit svůj volný čas. 
Nabízeno je široké spektrum aktivit: cvičení na židlích, trénování 
paměti, rukodělné aktivity, výuka s moderní technikou, 
mezigenerační setkání, pomoc při vyřizování osobních záležitostí. 
Služba je nabízena na všech domech s pečovatelskou službou 
v Jindřichově Hradci. Některé aktivity jsou vyčleněny i pro seniory 
mimo dům s pečovatelskou službou.   

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Neinformovanost seniorů, veřejnosti, nedostatečné prostory.  

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Zachování služeb ve stávajícím stavu a dalším cílem je rozvoj 



27 

osobní asistence.  

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Zachování služeb ve stávajícím stavu a dalším cílem je rozvoj 

osobní asistence.  

Služba: osobní asistence 
Forma poskytování sociální služby: terénní 

Poskytována od: 2.5.2008 

Pracovní doba: 
po – pá 7:00-16:00 

Cílová skupina klientů: 
osoby s chronickým onemocněním, osoby se zdravotním 

postižením 

Věková kategorie klientů: od 3 let 

Kapacita: 5 ročně 

Počet uživatelů v roce 2012: 10 

Počet uživatelů v roce 2013: 11 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

3 

Obce, kde bydlí klienti: Jindřichův Hradec 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Ledax o.p.s. 

Dostupnost zařízení: 
Asistentka dochází do domácnosti uživatele nebo jej doprovází. 
Prostory organizace jsou bezbariérové. Do organizace je možné 
se dostat veřejnou dopravou. 

Počet administrativních pracovníků: 0,1225 včetně vedoucích pracovníků 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

0, 85 úvazku 

Výše úhrady od klienta za jednotku: 90,-Kč 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 235 062,-Kč 279 000,-Kč 

obec   

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
Příjmy od klientů 

 

 170 307,- Kč                        

64 755,-Kč  

  

 
 
199 000,-Kč  
80 000,-Kč  

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

Rozvoj osobní asistence i do okolních vesnic, protože my 
poskytujeme službu v Jindřichově Hradci. Chybí nám dopravní 
prostředek. 
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

Spolupráce s ostatními organizacemi je velmi přínosná a měla by 
se stále rozvíjet. Dále je důležitá propagace organizace, aby o nás 
věděli, jak zaměstnavatelé, tak široká veřejnost. 

      Odpovídal(a): Mgr. Jana Hadačová 

 

Název poskytovatele: MESADA, občanské sdružení 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 26587955 



28 

Právní forma: 701 - Sdružení (svaz, spolek, klub 

Adresa: 
Velké náměstí 119/13, Vnitřní Město, 397 01 Písek 

Fax:  

Telefon: 382 222 246 

Web: www.mesada.eu 

E-mail:  pisek@mesada.eu 

Název zařízení:  MESADA, občanské sdružení 

Adresa: Růžová 30, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  Mgr. Jana Hadačová 

Telefon:  384 321 513 

e-mail:  jhradec@mesada.eu 

web:  www.mesada.eu 

Registrovaná dle zákona jako: 
osobní asistence, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením, sociální rehabilitace. 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

MESADA, občanské sdružení nabízí v Jindřichově Hradci tři 
sociální služby. Osobní asistenci – asistentka dochází do 
domácnosti uživatele, kde mu pomáhá s péčí o sebe sama.  Jedná 
se o službu hrazenou. Sociální rehabiliatci – využívají uživatelé, 
kteří jsou zdravotně znevýhodněni nebo jsou ohroženi sociálním 
vyloučením. Uživatelům je nabízena pomoc a podpora při 
vyhledávání vhodného pracovního místa. Poslední službou je 
sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením- senioři mají možnost aktivně trávit svůj volný čas. 
Nabízeno je široké spektrum aktivit: cvičení na židlích, trénování 
paměti, rukodělné aktivity, výuka s moderní technikou, 
mezigenerační setkání, pomoc při vyřizování osobních záležitostí. 
Služba je nabízena na všech domech s pečovatelskou službou 
v Jindřichově Hradci. Některé aktivity jsou vyčleněny i pro seniory 
mimo dům s pečovatelskou službou.   

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Neinformovanost seniorů, veřejnosti, nedostatečné prostory.  

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Zachování služeb ve stávajícím stavu a dalším cílem je rozvoj 

osobní asistence.  

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Zachování služeb ve stávajícím stavu a dalším cílem je rozvoj 

osobní asistence.  

Služba: 
sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením 

Forma poskytování sociální služby: ambulantní 

Poskytována od: 1.1.2007 

Pracovní doba: 
po – pá 8.30-16:00 

Cílová skupina klientů: 
osoby se zdravotním postižením (s tělesným, zrakovým, 

sluchovým), senioři 

Věková kategorie klientů: od 18 let 

Kapacita: 30 měsíčně  

Počet uživatelů v roce 2012: 63 

Počet uživatelů v roce 2013: 60 

Počet neuspokojených zájemců o 0 



29 

službu: 

Obce, kde bydlí klienti: Jindřichův Hradec 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Ledax o.p.s. 

Dostupnost zařízení: 
Dostupnost je veřejnými dopravními prostředky. Do prostor DPS 
Růžová a DPS Větrná jsou bezbariérové vstupy. Do DPS U 
Nemocnice je vstup bariérový.   

Počet administrativních pracovníků: 0,1225 včetně vedoucích pracovníků (přepočtené úvazky) 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

1, 0625 (přepočtené úvazky) 

Výše úhrady od klienta za jednotku: Služba je poskytována bez úhrady. 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 476 000,-Kč 541 000,-Kč 

Obec 
Jindřichův Hradec 

 
150 000,-Kč 

 
160 000,-Kč  

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 

  

326 000,- Kč     

  

 
 
381 000,-Kč  

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Mgr. Jana Hadačová 

 

Název poskytovatele: MESADA, občanské sdružení 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 26587955 

Právní forma: 701 - Sdružení (svaz, spolek, klub 

Adresa: 
Velké náměstí 119/13, Vnitřní Město, 397 01 Písek 

Fax:  

Telefon: 382 222 246 

Web: www.mesada.eu 

E-mail:  pisek@mesada.eu 

Název zařízení:  MESADA, občanské sdružení 
Adresa: Růžová 30, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  Mgr. Jana Hadačová 

Telefon:  384 321 513 

e-mail:  jhradec@mesada.eu 

web:  www.mesada.eu 

Registrovaná dle zákona jako: 
osobní asistence, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením, sociální rehabilitace. 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

MESADA, občanské sdružení nabízí v Jindřichově Hradci tři 
sociální služby. Osobní asistenci – asistentka dochází do 
domácnosti uživatele, kde mu pomáhá s péčí o sebe sama.  Jedná 
se o službu hrazenou. Sociální rehabiliatci – využívají uživatelé, 
kteří jsou zdravotně znevýhodněni nebo jsou ohroženi sociálním 
vyloučením. Uživatelům je nabízena pomoc a podpora při 



30 

vyhledávání vhodného pracovního místa. Poslední službou je 
sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením- senioři mají možnost aktivně trávit svůj volný čas. 
Nabízeno je široké spektrum aktivit: cvičení na židlích, trénování 
paměti, rukodělné aktivity, výuka s moderní technikou, 
mezigenerační setkání, pomoc při vyřizování osobních záležitostí. 
Služba je nabízena na všech domech s pečovatelskou službou 
v Jindřichově Hradci. Některé aktivity jsou vyčleněny i pro seniory 
mimo dům s pečovatelskou službou.   

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Neinformovanost seniorů, veřejnosti, nedostatečné prostory.  

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Zachování služeb ve stávajícím stavu a dalším cílem je rozvoj 

osobní asistence.  

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Zachování služeb ve stávajícím stavu a dalším cílem je rozvoj 

osobní asistence.  

Služba: sociální rehabilitace 
Forma poskytování sociální služby: terénní  

Poskytována od: 1.1.2007 

Pracovní doba: 
út-čt 8:00 – 10:00 

Cílová skupina klientů: 

imigranti a azylanti, osoby bez přístřeší, osoby do 26 let věku 

opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče, osoby 

ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách, osoby s 

chronickým duševním onemocněním, osoby s jiným zdravotním 

postižením, osoby s kombinovaným postižením, osoby s 

mentálním postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se 

sluchovým postižením, osoby se zrakovým postižením, osoby 

žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby vracející se z 

výkonu trestu odnětí svobody, etnické menšiny. 

Věková kategorie klientů: od 11 – 64 let 

Kapacita: 45 ročně 

Počet uživatelů v roce 2012: 

celkem 13 (tj. 2 osoby s chronickým duševním onemocněním, 1 
osoba s jiným zdravotním postižením, 6 osob s kombinovaným 
postižením, 3 osoby s mentálním postižením, 1 osoba se 
sluchovým postižením). 

Počet uživatelů v roce 2013: 

celkem 8 (tj. 1 osoba s chron. duševním onemocněním, 1 osoba 
s chronickým onem., 1 osoba s jiným zdravotním postižením, 1 
osoba s kombinovaným postižením, 4 osoby s mentálním 
postižením).  

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

0 

Obce, kde bydlí klienti: Jindřichův Hradec, Pístina, Horní pěna 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Spolupracujeme s občanským sdružením OKNA, Centrum 
sociálních služeb Jindřichův Hradec - Sociální služby Česká, 
Domov Pístina, o.s. LORM, FOKUS.  Dále spolupracujeme 
s kontaktním pracovištěm úřadu práce Jindřichův Hradec. 

Dostupnost zařízení: 
Dostupnost je veřejnými dopravními prostředky. Organizace má 
bezbarérový vstup ze dvora. 



31 

Počet administrativních pracovníků: 0,1225 včetně vedoucích pracovníků (přepočtené úvazky) 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

0,4  (přepočtené úvazky) 

Výše úhrady od klienta za jednotku: Služba je poskytována bez úhrady. 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 166 000,-Kč 153 000,-Kč 

obec   

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 

 

 166 000,- Kč  

  

 
 
153 000,-Kč 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

 Rozvoj osobní asistence i do okolních vesnic, protože my 
poskytujeme službu v Jindřichově Hradci. Chybí nám dopravní 
prostředek. 
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

Spolupráce s ostatními organizacemi je velmi přínosná a měla by 
se stále rozvíjet. Dále je důležitá propagace organizace, aby o nás 
věděli, jak zaměstnavatelé, tak široká veřejnost. 

      Odpovídal(a): Mgr. Jana Hadačová 

 

Název poskytovatele: Farní charita Protivín 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 26520851 

Právní forma: 
721 - Církevní organizace  

Adresa: 
Kanovnická 405/16, České Budějovice 1, 370 01 České Budějovice 

Fax:  

Telefon: 386 350 648 

Web:  

E-mail:   

Název zařízení:  Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Síť  

Adresa: 
 Staré Město pod Landštejnem 1, 378 82 Staré Město pod 

Landštejnem 

Vedoucí:  Petr Hruška 

Telefon: 
731 402 982 

e-mail:  tlapak@charitacb.cz,  charita.st.mesto@seznam.cz 

web:   

Registrovaná dle zákona jako:  

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež SÍŤ ve Starém Městě pod 
Landštejnem bylo založeno 9. 7. 2001. 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež je ambulantní služba, 
která nabízí bezpečný prostor, ve kterém poskytuje zázemí a 
pomoc dospívající mládeži žijící v obci Staré Město pod 
Landštejnem a jejím okolí. 



32 

Díky nabídce smysluplného prožití volného času se snažíme o 
prevenci společensky nežádoucích jevů. 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež SÍŤ je registrovaná 
sociální služba, je to jediné zařízení v celém mikroregionu 
poskytující ambulantní službu podle zákona 108/2006 Sb. 
Zařízení je v provozu od roku 2008, nachází se na bývalé faře ve 
Starém Městě pod Landštejnem, kde jsou velké prostory pro 
volnočasové aktivity dětí a mládeže, včetně zahrady, kde je 
možné provozovat sportovní činnost. Pracovníci NZDM mají 
bohaté zkušenosti s mládeží, jsou velice kreativní. S uživatelskou 
skupiny nacvičují divadelní pohádky, pomocí hry ukazují dětem a 
mládeži historii regionu, pořádají různé sportovní akce, 
přednášky, které rozšiřují duševní obzor uživatelů služby. Starším 
dětem nabízejí možnost počítačové gramotnosti, řešení 
problému, které přináší jejich nezralost.    

 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Nedostatek financí, chybějící služební automobil, minimální 
veřejné spoje, chybějí sponzoři, díky výše zmíněným fenoménům 
lze jen těžko realizovat propagaci zařízení. 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Sehnat finanční prostředky na rozvoj zamýšlených aktivit, 
rozšíření našich služeb o volnočasové aktivity (komunitní 
centrum), rozšíření cílových skupin – matky s předškolními dětmi, 
děti a mládež od 6 do 26 let a senioři. 

Vyřešit mobilitu (služební vozidlo). 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Udržení naší sociální služby – NZDM SÍŤ, zrealizovat rozšíření o 
Komunitní centrum. 

Nabídka  prožívání volného času pro děti a mládež z našich 
cílových skupin, poskytnutí obyvatelům ze Starého Města a jeho 
okolí možnost trávit volný čas např. formou klubu pro matky 
s předškolními dětmi, umožnit setkávání seniorů, nabídnout 
všem cílovým skupinám možnost osobního rozvoje. Preventivní 
programy, společné akce, přednášky, besedy apod. 

 

Služba: 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

 
Forma poskytování sociální služby: ambulantní 

Poskytována od: od 1.2.2008 

Pracovní doba: Po – Pá 11:00-19:00 

Cílová skupina klientů: 
děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy 

Věková kategorie klientů: 12 - 26 

Kapacita: 25 v daný okamžik 

Počet uživatelů v roce 2012: 26 

Počet uživatelů v roce 2013: 29 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

0 



33 

Obce, kde bydlí klienti: Staré Město pod Landštejnem 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

OSPOD České Budějovice 

Dostupnost zařízení: Zařízení není bezbariérové, veřejné spoje jsou nedostačující. 

Počet administrativních pracovníků:  

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

2 pracovníci v sociálních službách + sociální pracovnice 

Výše úhrady od klienta za jednotku: 0,-Kč 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 1 132 893,- Kč 
 

782 787,- Kč 

Obec (Staré Město pod 
Landštejnem) 

0,-Kč  

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
 
kraj 
 
Dary 
 
Sbírka 
 

  

398 000,- Kč  

718 208,- Kč  

6 547,- Kč  

      
7 471,- Kč  

 

675 000,-Kč 

 

97 026,- Kč  

 10 761,- Kč  

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

Komunitní centrum – volnočasové aktivity pro děti a mládež od 6 
do 26 let, klub pro matky s předškolními dětmi, setkávání 
seniorů. 

Vzhledem k sociálně vyloučené lokalitě ve Starém Městě pod 
Landštejnem a jeho okolí, kde je vysoká nezaměstnanost (i 
vzhledem k nedokončení vzdělání), někteří obyvatelé tráví volný 
čas nevhodným způsobem, který má negativní vliv na jejich děti, 
které se je snaží napodobovat. Cílem našeho připravovaného 
Komunitního centra je naplnit jejich volný čas aktivitami, které by 
je zaujaly a zároveň děti i mládež motivovat k zařazení do 
společnosti bez zatěžování sociálního systému ČR. 

Cílové skupiny by tvořily cca 300 občanů. 

 
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

V blízkém okolí nevíme o žádné podobné sociální službě, která by 
byla dostupná veřejnou nebo soukromou dopravou. Dle našich 
informací je nejbližší NZDM v regionu v Českých Budějovicích. 

 

      Odpovídal(a): Tým NZDM SÍŤ 

 

Název poskytovatele: Občanské sdružení Okna 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 26633582, CZ 26633582 

Právní forma: 701 – Občanské sdružení (svaz, spolek, klub) 



34 

Adresa: Na Piketě 742, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův Hradec 

Fax:  

Telefon: 724 594 724, 723 733 556 

Web: www.okenko.eu 

E-mail:  okna@okenko.eu 

Název zařízení:  Občanské sdružení Okna 

Adresa: 
 Na Piketě 742, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  PaedDr. Drahomíra Blažková 

Telefon:  724 594 724, 723 733 556 

e-mail:  okna@okenko.eu 

web:  www.okenko.eu 

Registrovaná dle zákona jako: Chráněné bydlení, sociálně terapeutické dílny 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Sociální služby Občanského sduržení Okna vznikly na základě 
dlouhodobého doprovázení rodin s handicapovanými členy, 
depistáže jejich potřeb a výsledků terapeutického procesu. 
Potřeby společnosti a cílové skupiny byly postupně definovány a 
jejich naplňování na sebe vzalo podobu  budování  a rozvoje 
sociálních služeb, chráněných dílen a dobrovolnických programů, 
jeichž cílem bylo a je co nejvíce přiblížit životní styl klientů běžné 
kvalitě života dopělého člověka – tzn. vlastní domácnost, 
smysluplné zaměstnání, volnočasové aktivity, spoluúčast na 
životě místní komunity prostřednictvím kulturních, sportovních a 
společenských aktivit. 

Občanské sdružení Okna podporuje osoby se zdravotním 
handicapem a jejich rodiny v aktivním, smysluplném a důstojném 
způsobu života, napomáhá jejich zapojení do běžných 
společenských aktivit a vytváří nové příležitosti pro seberealizaci 
a osobní růst.  

 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Současná doba je velmi složitá legislativně, ekonomicky, 
společensky. Neustálé změny v legislativě, ekonomická krize 
rozvoj a růst malé organizace komplikují a nadměrná 
administrativa vysiluje. 

Pozitivní energie, původně zaměřená na klienty, je čím dál tím 
více spotřebovávána přebujelou administrativou, navíc toky 
financí a jejich objem nesaturují v dostatečné míře kvalitu života 
pracovníků v sociálních službách, kteří se takto nezaviněně 
dostávají do sociálně slabých skupin, což jejich zápal/motivaci pro 
podávání kvalitních pracovních výkonů a poskytování kvalitní 
služby značně tlumí. 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Sociálně terapeutická dílna - Od září 2012  bylo zahájeno  
poskytování služby v nových vhodnějších prostorách s navýšením 
kapacity na 20 klientů/den. Další rozšíření kapacity není 
plánováno, cílem r. 2014 je prohloubení kvality služby, inovace a 
zkvalitnění standard. 

Chráněné bydlení - od ledna 2013 byla navýšena kapcita 



35 

chráněného bydlení na 12 klientů, byla realizována změna 
v registru, realizována drobná úprava v objektu a vybaveny nové 
pokoje. Během roku byla kapacita zcela naplněna. Rovněž v této 
službě není momentálně plánováno kvantitativní navýšení. 
Změny se budou týkat inovací ve standardech. 

Pro rozvoj kvality  poskytovaných sociálních služeb je nutné 
v příštím roce: 

• zajistit finanční udržitelnost služby, aniž by byla snížena 
kvalita poskytované služby  

• nedopustit, aby se  dostatek/nedostatek finančních 
prostředků na materiální, technické, personální zajištění 
služby stal jedním z faktorů zapříčiňující syndrom 
vyhoření zaměsnanců potažmo i organizace 

• podporovat profesní a lidský růst týmu zaměstnanců 

•  udržovat kontakty s kvalitními poskytovateli  

• rozvoj spolupráce s dobrovolníky, stážisty, praktikanty 
v oblasti individuální práce na aktivizaci dospělých lidí 
s postižením zejména v chráněném bydlení 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

V předchozích letech byla činnost Občanského sdružení Okna 
zaměřena na aktuální poptávku. V současné době jsou její 
personální kapacity naplněny. 

Kromě rozvojových záměrů uvedených výše nehodláme již 
kapacity a druhy sociálních služeb dále rozšiřovat. 

Rozvojovým záměrem příštích 5 let bude: 

• obnovit strategické plánování sdružení na profesionální 
úrovni 

• obnovit práci na public relation a fund raisingu sdružení 

• zvyšovat kvalitu poskytovaných služeb 

• založení a akreditace programů Dobrovolnického centra v 
JH 

 

Služba: 
chráněné bydlení 

Forma poskytování sociální služby: pobytová 

Poskytována od: 
1. 2. 2010 

Pracovní doba: nepřetržitě 

Cílová skupina klientů: 
osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 
postižením, osoby s tělesným a zdravotním postižením. 

Věková kategorie klientů: od 18 let 

Kapacita: 12 lůžek 

Počet uživatelů v roce 2012: 
celkem 14 (tj. 8 osob s kombinovaným postižením, 6 osob 
s mentálním postižením) 

Počet uživatelů v roce 2013: 
celkem 14 (tj. 8 osob s kombinovaným postižením, 6 osob 
s mentálním postižením) 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

2 

Obce, kde bydlí klienti: 
Uživatelé mají trvalé bydliště v obcích a městech: Jindřichův 
Hradec, České Budějovice, Javorník, Rapšach, Chvalšiny, Kaplice. 
Do těchto obcí dojíždějí pouze na návštěvu za svými blízkými, 



36 

celoroční pobyt mají v Chráněném bydlení Okénko v J. Hradci 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Sociálně terapeutická dílna Okénko, Chráněná dílna Okénko,                                    
Chráněná dílna Proutek, Denní stacionář CPASS Bobelovka                            
Denní stacionář CSS Česká, Mesada, o.s. – sociální rehabilitace,                                
SK Kapři – plavání 

 

Dostupnost zařízení: 

Objekt je ze 2/3  bezbariérový – v současné době jsou pouze 4 
jednolůžkové pokoje umístěny v patře se schody. Tato 
barierovost je již konečná. 

Dostupnost městskou dopravou, zastávka sídl. Hvězdárna, cca 5 
minut chůze – po chodnících  

– bez bariér i pro vozíčkáře. 

 

V součastné době je služba poskytována ve dvou bezbariérových 
garsoniérách (možnost ubytování 4 klientů), ve dvou 
jednolůžkových a jednom dvoulůžkovém pokoji, umístěných 
v přízemí objektu a ve čtyřech jednolůžkových pokojích, 
umístěných v 1. patře objektu.   

Objekt nabízí  uživatelům rovněž společný obývací pokoj, kuchyni 
a jídelnu, dvě koupelny s WC, 2 samostatné Wc v suterénu, 
technické zázemí (sklad, prádelnu, sušárnu a zázemí pro 
asistentky (kancelář a sprchový kout s WC), dále 
rekonstruovanou zahradu, která slouží nejen k odpočinku, ale i 
jako aktivizace při péči o svůj domov. 

 

Počet administrativních pracovníků: 0,76 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 
(přepočtené úvazky) 

5,5 (4 pracovnice v sociálních službách + sociální pracovnice 0,5) 

 

Výše úhrady od klienta za jednotku: ubytování + energie 3 700,-Kč/ měsíc ve dvoulůžkovém pokoji, 
 4 200,-Kč v jednolůžkovém pokoji, 4 300,-Kč v garsonieře. 

Příspěvek na stravu: 100,-Kč/den (20Kč snídaně, 40Kč oběd, 40Kč 
večeře) 
Za poskytnuté služby: 100,-Kč/hod. přímé péče.  
 
 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 2 735 000,-Kč 2 800 000,-Kč 

Obec 
Jindřichův Hradec 

100 000,-Kč 100 000,-Kč 

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
Úhrady od klientů 
Úřad práce 
MF ČR 

 

1 098 343,-                      
1 221 807,-                                               
20 000,-Kč                                            
44 850,-Kč                                              

 

1 050 000                       

1 400 000,-                                          

20 000,-Kč                                                    



37 

Jčk 
 
Sponzoři, veř. sbírka, fondy 

250 000,-Kč 

  

44 850,-Kč                                      

185 150,-Kč 

 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): PaedDr. Drahomíra Blažková, Marie Málková, Bc. Marie Motlová 

 

Název poskytovatele:  Občanské sdružení Okna 

Adresa: 
 Na Piketě 742, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  PaedDr. Drahomíra Blažková 

Telefon:  724 594 724, 723 733 556 

e-mail:  okna@okenko.eu 

web:  www.okenko.eu 

Registrovaná dle zákona jako: Chráněné bydlení, sociálně terapeutické dílny 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Sociální služby Občanského sdružení Okna vznikly na základě 
dlouhodobého doprovázení rodin s handicapovanými členy, 
depistáže jejich potřeb a výsledků terapeutického procesu. 
Potřeby společnosti a cílové skupiny byly postupně definovány a 
jejich naplňování na sebe vzalo podobu  budování  a rozvoje 
sociálních služeb, chráněných dílen a dobrovolnických programů, 
jeichž cílem bylo a je co nejvíce přiblížit životní styl klientů běžné 
kvalitě života dopělého člověka – tzn. vlastní domácnost, 
smysluplné zaměstnání, volnočasové aktivity, spoluúčast na 
životě místní komunity prostřednictvím kulturních, sportovních a 
společenských aktivit. 

Občanské sdružení Okna podporuje osoby se zdravotním 
handicapem a jejich rodiny v aktivním, smysluplném a důstojném 
způsobu života, napomáhá jejich zapojení do běžných 
společenských aktivit a vytváří nové příležitosti pro seberealizaci 
a osobní růst.  

 

 
 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Současná doba je velmi složitá legislativně, ekonomicky, 
společensky. Neustálé změny v legislativě, ekonomická krize 
rozvoj a růst malé organizace komplikují a nadměrná 
administrativa vysiluje. 

Pozitivní energie, původně zaměřená na klienty, je čím dál tím 
více spotřebovávána přebujelou administrativou, navíc toky 
financí a jejich objem nesaturují v dostatečné míře kvalitu života 
pracovníků v sociálních službách, kteří se takto nezaviněně 
dostávají do sociálně slabých skupin, což jejich zápal/motivaci pro 
podávání kvalitních pracovních výkonů a poskytování kvalitní 



38 

služby značně tlumí. 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Sociálně terapeutická dílna - Od září 2012  bylo zahájeno  
poskytování služby v nových vhodnějších prostorách s navýšením 
kapacity na 20 klientů/den. Další rozšíření kapacity není 
plánováno, cílem r. 2014 je prohloubení kvality služby, inovace a 
zkvalitnění standard. 

Chráněné bydlení - od ledna 2013 byla navýšena kapacita 
chráněného bydlení na 12 klientů, byla realizována změna 
v registru, realizována drobná úprava v objektu a vybaveny nové 
pokoje. Během roku byla kapacita zcela naplněna. Rovněž v této 
službě není momentálně plánováno kvantitativní navýšení. 
Změny se budou týkat inovací ve standardách. 

Pro rozvoj kvality  poskytovaných sociálních služeb je nutné 
v příštím roce: 

• zajistit finanční udržitelnost služby, aniž by byla snížena 
kvalita poskytované služby  

• nedopustit, aby se  dostatek/nedostatek finančních 
prostředků na materiální, technické, personální zajištění 
služby stal jedním z faktorů zapříčiňující syndrom 
vyhoření zaměsnanců potažmo i organizace 

• podporovat profesní a lidský růst týmu zaměstnanců 

•  udržovat kontakty s kvalitními poskytovateli  

• rozvoj spolupráce s dobrovolníky, stážisty, praktikanty 
v oblasti individuální práce na aktivizaci dospělých lidí 
s postižením zejména v chráněném bydlení 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

V předchozích letech byla činnost Občanského sdružení Okna 
zaměřena na aktuální poptávku. V současné době jsou její 
personální kapacity naplněny. 

Kromě rozvojových záměrů uvedených výše nehodláme již 
kapacity a druhy sociálních služeb dále rozšiřovat. 

Rozvojovým záměrem příštích 5 let bude: 

• obnovit strategické plánování sdružení na profesionální 
úrovni 

• obnovit práci na public relation a fund raisingu sdružení 

• zvyšovat kvalitu poskytovaných služeb 

• založení a akreditace programů Dobrovolnického centra v 
JH 

 

Služba: 
sociálně terapeutické dílny 

Forma poskytování sociální služby: ambulantní 

Poskytována od: 
1. 2. 2009 

Pracovní doba: 7:30 -16:00 

Cílová skupina klientů: 
osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 
postižením, osoby s tělesným a zdravotním postižením. 

Věková kategorie klientů: od 15 let 



39 

Kapacita: 20 klientů/den 

Počet uživatelů v roce 2012: 
celkem 37 (tj.17  osob s kombinovaným postižením, 18 osob 
s mentálním postižením, 2 osoby s tělesným postižením) 

Počet uživatelů v roce 2013: 
celkem 42  (tj. 17 osob s kombinovaným postižením, 22 osob 
s mentálním postižením, 3 osoby s tělesným postižením) 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

0 

Obce, kde bydlí klienti: 

J. Hradec, N. Bystřice, Plavsko, Strmilov, K. Řečice, Jarošov n Než., 

Blažejov, Strmilov, Praha, Kardašova Řečice, Slavonice, Dačice, 

Chvalšiny, Kaplice, Stachy, Tábor  

 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Sociální rehabilitace – O. s. Mesada 

Volnočasové aktivity – SK Kapři 

Dostupnost zařízení: 

Od září 2012 je služba poskytována na adrese: Pražská 104/II, J. 

Hradec, v kapacitě 20 klientů/den 

• do zařízení je bezbariérový přístup zajištěný 
nájezdy a osobním výtahem 

• místo poskytování je v blízkosti centra města JH 

• dostupnost je zajištěna: MHD (autobus  - 
zastávka Oděva), od zastávky 5 minut chůze (po 
celé trase chodníky, přechody, přechody přes 
frekventované komunikace jsou opatřeny 
světelnou signalizací) 

• k místu možno přijet i automobilem a po 
nezbytně nutnou dobu automobil odstavit přímo 
na parkovišti u Gardon INT, nebo u 4. MŠ  

• mimoměstské spojení zajištěno autobusovou 
nebo vlakovou dopravou (nádraží cca 10 minut 
chůzí od místa poskytování. 

 

Počet administrativních pracovníků: 0,76 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 
(přepočtené úvazky) 

2,5 

 

Výše úhrady od klienta za jednotku: Základní činnosti jsou poskytovány bezplatně. Zajištění stravy – 
oběd 65,-Kč. 

Úhrady fakultativních služeb dle platného ceníku: Režijní náklady 
spojené s přípravou vlastního jídla a pití  - 10 Kč/den. 

Zajištění veškeré osobní hygieny – 100 Kč/hod. 

Plné zajištění oblékání a svlékání, přesun na vozík a z vozíku, 
zavázání tkaniček, zapnutí zipu, úklid po činnosti, změna poluhy – 
100 Kč/hod. 

Individuální doprovody na akce, k lékaři, do školy, na úřady apod. 
– 100 Kč/hod. 

Zajištění asistence na skupinových akcích, doprovody skupin na 
koncerty, divadla, sportovní akce apod., účast na trzích, 



40 

uplatňování získaných pracovních dovedností mimo zařízení – 40 
Kč/hod. 

Využití internetu pro vlastní potřebu – 15 Kč/15 min. 

Tisk pro vlastní potřebu – 1 Kč/1 stránka. 

 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2013 Předpoklad na rok 2014 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 1 307 000,-Kč 1 541 400,-Kč 

Obec 
Jindřichův Hradec 

65 000,-Kč 70 000,- 

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 
Individuální projekt 
 
MPSV 
 
ÚP 
 
Sponzoři 
 
Platby klientů 

 

773 600,-Kč 

257 657,-Kč 

 78 000,-Kč 

 12 743,-Kč 

120 000,-Kč  

 

1 276 400,-Kč 

0,- 

75 000,-Kč 

 

120 000,- 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

1.  Volnočasové aktivity pro dospělé: konec zájmových 
aktivit mimo rodinu/pobytovou službu v 18 -20 letech 
(po odchodu ze školního zařízení), zapříčiněné 
zdravotním stavem nebo  

2. Tvorba/podpora pracovních příležitostí pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním – potřeba a právo na 
ohodnocení (finanční) vykonané práce – cílová 
skupina: klienti pobytových služeb – cca 266 lidí, 
absolventi ZŠ a PŠ. 

3. Odborné poradenství pro rodiče dospělých lidí se 
zdravotním postižením 

4. Postupné rozšiřování chráněného bydlení – další 
stupeň v procesu osamostatňování v životě člověka 
s postižením ať žijícího v rodině nebo v pobytovém 
zařízení typu DOZP – v návaznosti na probíhající 
transformaci  

5. Respitní péče domácího typu 
 
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): PaedDr. Drahomíra Blažková, Marie Málková, Bc. Marie Motlová 

 

Název poskytovatele: PROUTEK, občanské sdružení  

Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 70805831, CZ70805831 



41 

Právní forma: 
701 - Sdružení (svaz, spolek, klub)  

Adresa: 
Pluhův Žďár 3, Plasná, 378 21 Pluhův Žďár 

Fax:  

Telefon: 384 382 028 

Web: www.proutek.cz 

E-mail:  proutek@proutek.cz 

Název zařízení:  Chráněné bydlení Proutek 

Adresa: 

 Pluhův Žďár 3, Plasná, 378 21 Pluhův Žďár,  

 sídl. Vajgar 672, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův  Hradec,  

sídl. Vajgar 687, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův Hradec, 

Václavská 130, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův Hradec 

Nám. J. Hrubého 671, 378 21 Kardašova Řečice 

 

Vedoucí:  Bc. Kamila Tomšíková 

Telefon: 
 773 233 344, 775 020 950 

 

e-mail:  proutek@proutek.cz 

web:  www.proutek.cz 

Registrovaná dle zákona jako: chráněné bydlení 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Občanské sdružení Proutek je nestátní neziskovou organizací 

založenou v roce 2000. Občanské sdružení Proutek pomáhá 

dospělým lidem s mentálním postižením žít plnohodnotný život 

uprostřed běžné společnosti. 

Sdružení poskytuje těmto lidem možnost zapojit se do společnosti 

prostřednictvím chráněného bydlení a chráněné dílny, která slouží 

výhradně jako zaměstnání pro dospělé lidi s mentálním postižením. 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Nejsou návazné služby pro klienty – soc. terapeutická dílna, atd. 

Nejsou ani pracovní příležitosti.  

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Zkvalitnění služby. 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 5  
letech:  

Udržet služby ve stejném rozsahu a kvalitě i přes snižování státní 
dotace. Ještě více služby individualizovat pro potřeby klientů. 

Služba: chráněné bydlení 
Forma poskytování sociální služby: pobytová 

Poskytována od: 
1.1.2004 Pluhův Žďár, 1.4.2008 sídl. Vajgar, 19.5.2010 Václavská, 1. 
12. 2012 Kardašova Řečice 

Pracovní doba: nepřetržitě 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: 18 - 64 

Kapacita: 
5 lůžek P. Žďár, 3 klienti Vajgar 672, 3 klienti Vajgar 687, 6 klientů 

Václavská, 3 klienti Kardašova Řečice 

Počet uživatelů v roce 2012: 20 

Počet uživatelů v roce 2013: 20 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

17 



42 

Obce, kde bydlí klienti: 
Plasná – obec Pluhův Ždár, Jindřichův Hradec, Kardašova Řečice 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Chráněná dílna, Sociálně terapeutická dílna – Okna, Denní stacionář 

– Bobelovka, Sociální rehabilitace - Mesada 

Dostupnost zařízení:  

Počet administrativních pracovníků: 2 

Počet pracovníků přímo zajišťujících 
službu: 

9 

Výše úhrady od klienta za jednotku: Výše úhrady od klienta za jednotku:  

Ubytování: 2100 – 3300,- Kč/měsíc  

Strava: 85,- Kč/den 

Úkony: 100,- Kč/hodina 

 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 
 
Plasná 
 
Jindřichův Hradec 

 

1 200 000  

2 190 000  
 

 

1 784 000  

2 221 000  

Obec 
 
Pluhův Žďár 
 
Jindřichův Hradec 

 

15 000  

35 000  

 
 
 
 
30 000  

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, příjmy 
od klientů, EU, sponzoři) 

  
480 000 Plasná MPSV 

335 000 Plasná – příjmy od 

klientů 

1152 000 J. Hradec MPSV 

935 000 J. Hradec – příjmy od 

klientů 

  

450 000 (Plasná - MPSV) 

290 000 (Plasná – Jihočeský kraj) 

49 991 (Plasná – Nadace ČEZ) 

480 000 (Plasná – příjmy od 

klientů) 

1 104 000 (JH – MPSV) 

390 000 (JH – Jihočeský kraj) 

900 000 (JH – příjmy od klientů) 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

 Sociálně terapeutické dílny, cca 20 osob 

Podpora samosatného bydlení, cca 8 osob 

 
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Marková 

 



43 

Název poskytovatele: Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: akciová společnost 

Právní forma: 
26095157, CZ26095157 

 

Adresa: 
U Nemocnice 380/III, 377 01  Jindřichův Hradec 

Fax:  

Telefon: 384376134 

Web: www.hospitaljh.cz 

E-mail:  sekretariat@hospitaljh.cz 

Název zařízení:  Oddělení sociálních lůžek v  Nemocnici Jindřichův Hradec, a.s. 

Adresa:  U Nemocnice 380/III, 377 01, Jindřichův Hradec 

Vedoucí: 
 Ing. Miroslav Janovský 
Kontaktní osobou je Mgr. Michaela Švobová 

Telefon:  384 376 241, 607 671 331 

e-mail:  socialni@nemjh.cz 

web:  www.hospitaljh.cz 

Registrovaná dle zákona jako: 
sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní 

péče 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Oddělení sociálních lůžek v  Nemocnici Jindřichův Hradec, a.s. 
poskytuje za úhradu ve sjednaném rozsahu sociální služby klientům 
převážně seniorského věku, kteří již nevyžadují další ústavní 
zdravotní péči, ale vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nejsou 
schopni se obejít bez pomoci jiné fyzické osoby, a proto nemohou 
být propuštěni ze zdravotnického zařízení. 
Služba je poskytována do doby, než je klientovi zajištěno umístění v 
pobytovém zařízení sociálních služeb, např. v domově pro seniory, 
domech s pečovatelskou službou, nebo je zabezpečena pomoc 
osobou blízkou mimo zdravotnické zařízení. 
 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

poskytnutí kvalitní sociální služby, zlepšit vybavení na OSL – 
polohovatelná pečovatelská lůžka, křesla 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
5  letech:  

 

Služba: 
sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních ústavní 

péče 

Forma poskytování sociální služby: pobytová 

Poskytována od: 
1.2.2008 

 

Pracovní doba: nepřetržitě 

Cílová skupina klientů: 

Osoby s jiným zdravotním postižením, Osoby s kombinovaným 
postižením, Osoby s tělesným postižením, Osoby se sluchovým 
postižením, Osoby se zdravotním postižením, Osoby se zrakovým 
postižením, Osoby v krizi, Senioři 

Věková kategorie klientů: od 19 let 

Kapacita: 12 



44 

Počet uživatelů v roce 2012: 29 

Počet uživatelů v roce 2013: 30 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

7 

Obce, kde bydlí klienti: 
Jindřichův Hradec, Buk, Deštná, Plavsko, Přeseka, Černovice, 
Strmilov, Cejle, Kardašova Řečice 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

domovy pro seniory, domovy pro osoby se zdravotním postižením, 
pečovatelská služba, agentury domácí péče, půjčovny 
kompenzačních pomůcek 

Dostupnost zařízení: 

OSL  se nachází v blízkosti centra, u vstupu do areálu NJH jsou 
zastávky autobusů, které zajišťují dobré spojení do centra, na 
autobusové či vlakové nádraží. Je možno využít i dopravu v rámci 
fakultativní služby. Vstup na OSL je bezbariérový. 

Počet administrativních 
pracovníků: 

0,30 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

4,90 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

maximálně 360 Kč za den + poměrná část přiznané úhrady PnP 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM:  
 

 

obec   

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
 
Úhrady od uživatelů 
 
Fondy zdravotních pojišťoven 

 
 
 449 000,- Kč 
 
1 719 370,- Kč 

652 805,97,- Kč  

 

240 000,-Kč  

1 600 000,- Kč 

 536 003,91,- Kč 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

 Odlehčovací služba pro seniory a pro osoby se zdravotním 
postižením – velikost cílové skupiny pro 2 osoby. Potřeba 
hospicové péče. 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Mgr. Michaela Švobová 

 

Název poskytovatele: Pečovatelská služba Ledax o.p.s. 
Typ: právnická osoba ČR 

IČ, DIČ: 
28068955, CZ 28068955 

Právní forma: 
obecně prospěšná společnost 

Adresa: 
Riegrova 51, 370 01 České Budějovice 

Fax:  

Telefon: 606 723 225 

Web: www.ledax.cz 

E-mail:  sekretariat@ledax.cz 



45 

Název zařízení:  Pečovatelská služba Ledax o.p.s., Středisko Jindřichův Hradec 
Adresa:  U Nemocnice 62/III, 377 01 Jindřichův Hradec  

Vedoucí:  Zdeňka Snížková 

Telefon:  720 254 972 

e-mail:  zdenka.snizkova@ledax.cz 

web:  www.ledax.cz 

Registrovaná dle zákona jako: pečovatelská služba 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Posláním Pečovatelské služby Ledax o.p.s. je kvalitně poskytovat 

pomoc, podporu a péči osobám se sníženou soběstačností, 

zejména seniorům, při každodenních činnostech. Služba se snaží o 

zachování důstojného života uživatelů v jejich vlastních 

domácnostech. 

Pečovatelská služba poskytuje tyto základní činnosti: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu, 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

f) Součástí nabízených služeb je i základní sociální 
poradenství. 

Okruh osob, kterým je služba určena 

a) Pečovatelská služba je poskytována dospělým 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo postižení a 
rodinám v případě narození trojčat, jejichž situace 
vyžaduje pomoc druhé osoby 

b) Služba je poskytována dospělým osobám od 19 let a 
rodinám s  trojčaty do 4 let věku 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Nedostatek finančních prostředků 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Udržet službu minimálně ve stávající kapacitě, časové a místní 

dostupnosti, dle požadavků veřejnosti a možností společnosti 

Ledax  služby rozšířit pro další zájemce o PS. 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
5  letech:  

Udržet službu minimálně ve stávající kapacitě, časové a místní 

dostupnosti, dle požadavků veřejnosti  a možností společnosi 

Ledax službu rozšířit pro další zájemce o PS, případně i z dalších 

okolních obcí. 

Služba: Pečovatelská služba 
Forma poskytování sociální služby: terénní 

Poskytována od: 1.1.2009 

Pracovní doba: 
po-pá 6.00 - 18.00hod, so-ne  7.00 - 12.00hod 

Cílová skupina klientů: 
Osoby s s chronickým onemocněním, s jiným zdrav., 
s kombinovaným postižením, s mentálním postižením, s tělesným 



46 

postižením, se sluchovým postižením, se zdravotním postižením, 
se zrakovým postižením. 

Věková kategorie klientů: 19 - 80 

Kapacita: 455 

Počet uživatelů v roce 2012: 453 

Počet uživatelů v roce 2013: 479 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

0 

Obce, kde bydlí klienti: 

Jindřichův Hradec, Buk, Políkno, Děbolín, Horní Žďár, Dolní Žďár, 

Vydří, Lásenice, Stráž n.Než., Příbraz, Ratiboř, Pluhův Žďár, Dolní 

Pěna, Kardašova Řečice, Doňov, Pleše, Klenov, Řehořinky, Višňová, 

Nítovice, Újezdec, Samosoly, Nová Včelnice, Člunek, Hadravova 

Rosička,  Hatín, Lžín. 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Sociální odbor  Města Jindřichův Hradec 

Úřad práce – Jindřichův Hradec, Domácí ošetřovatelská péče – 

zdravotní péče v  domácnosti na základě indikace lékaře, Agentura 

sester – sestry pro DOP- zdravotní péče v  domácnosti na základě 

indikace lékaře, LDN plus Oddělení následné péče Jindřichův 

Hradec, Oddělení sociálních lůžek , Domov pro seniory a domov se 

zvláštním režimem J.Hradec, Centrum zdravotně postižených – 

Jindřichův Hradec, Mesada o.s.-sociálně aktivizační služby a 

sociální rehebilitace 

Dostupnost zařízení: 

Možnost příjezdu os. autem ke všem 5 DPS : J.Hradec = 3 DPS / 2x 

bezbariérový/, Nová Včelnice = 1 DPS/ bezbarierový / Kardašova 

Řečice =1 DPS / bezbariérový/ 

Počet administrativních 
pracovníků: 0 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

1 vedoucí střediska – plný úvazek, 2 sociální pracovnice – 1x plný 

úvazek, 1x 6hodinový úvazek , 13 pečovatelek  v přímé péči – 12 x 

plný úvazek, 1x  -6 hodinový úvazek,1 pracovník na DPP / jen dle 

potřeby, zástupy za PN, dovolené, apod./ 

 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

 
 
 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 7  472 000,-Kč 7 560 000,-Kč 

Obec 
Jindřichův Hradec 
Doňov 
Kardašova Řečice 
Nová Včelnice 
Pleše 
Pluhův Žďár 
Újezdec 
Višňová 

                                                       
812 000,-Kč                                               
8 000,-Kč                                                     
143 000,-Kč                                                
71 000,-Kč                                                  
20 000,-Kč                                                       
10 000,-Kč                                                  
4 000,-Kč                                                              

 
790 000,-Kč                                                             
8 000,-Kč                                                                      
156 000,-Kč                                                                     
78 000,-Kč                                                 
13 000,-Kč                                                 
21 000,-Kč                                                
1 000,-Kč                                                    
12 000,-Kč 



47 

12 000,-Kč                                                                                                        

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři)         
MPSV 
Úhrady od uživatelů 
Jihočeský kraj 
Ostatní 

  
 
3 478 000,-Kč 
2 074 000,-Kč  
68 000,-Kč 
259 000,-Kč 

 

3 740 000,-Kč                                
2 165 000,-Kč                                            
0,-Kč                                                                         
80 000,-Kč                                                                                                                                            

INVESTIČNÍ NÁKLADY 0,-Kč 0,-Kč 

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
- Veškerá pomoc osobám bez domova ( stacionář pro 

hygienu, čisté prádlo a šatstvo apod.) 
- Nabídka  benefitů  seniorům v podobě slev nebo volných 

vstupenek na kulturní akce, divadla, sportovní akce, do  
plaveckého bazénu, solné jeskyně, na relaxační masáže  
…atd. s možností limitovaného využití, např. 2 -4x ročně 
apod. 

- Sleva na stravném pro osoby starší 65ti let  závislé na 
dietním stravování 

 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Zdeňka Snížková 

 

Název poskytovatele: Město Nová Bystřice 
Typ: územní samosprávný celek 

IČ, DIČ: 00247138, CZ00247138 

Právní forma: 
801 - Obec (obecní úřad)  

Adresa: Mírové nám. 58, 378 33 Nová Bystřice 

Fax: 384 386 332 

Telefon: 384 386 206 

Web: www.novabystrice.cz 

E-mail:   

Název zařízení:  Pečovatelské služby Nová Bystřice  

Adresa:  Vídeňská 714, 378 33 Nová Bystřice 

Vedoucí:  Mgr. Rudolf Hubinger 

Telefon:  384 386 206 

e-mail:  pecovatelske.sluzby@novabystrice.cz 

web:   

Registrovaná dle zákona jako: pečovatelská služba 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Organizační složka Pečovatelské služby Města Nová Bystřice byla 

zřízena v r. 2006. Své sídlo má v Domě s pečovatelskou službou, 

kde mají zázemí pečovatelky a bydlí zde 21 klientů. Většině klientů 

jsou však pečovatelské služby poskytovány terénní formou (v jejich 

přirozeném prostředí). K 31.12. 2012 byly poskytovány 

pečovatelské služby celkem 54 klientům. S nárůstem počtu klientů 

souvisí i zkvalitňování poskytovaných služeb – Pečovatelské služby 

používají k rozvozu obědů dva užitkové vozy zn. Peugeot, postupně 

byla zakoupena myčka nádobí na umývání termojídlonosičů, 



48 

pračka a žehlička. Nejvíce využívanou službou je dovoz obědů a 

sním související půjčování termojídlonosičů, pomoc při zajištění 

úklidu společných prostor, úklid a údržba domácnosti. Narůstající 

zájem zaznamenáváme u praní a žehlení prádla, dovozu nákupů a 

pomoci při osobní hygieně. 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

S nárůstem počtu seniorů zazanamenáváme zvýšený zájem o 

ubytování v malometrážních bytech, kde by senioři využívali i 

pečovatelské služby. Ve spolupráci s Městem N. Bystřice došlo v r. 

2013 k rekonstrukci jednoho bytového domu v centru města na 5 

malometrážních bytů s výtahem. Tato rekonstrukce byla 

realizovaná za pomoci dotace z MMR.  

 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Postupná rekonstrukce bytů v Domě s pečovatelskou službou na 

samostatné bytové jednotky pro 1 – 2 seniory s vlastním sociálním 

zařízením a kuchyňkou.  

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
5  letech:  

Rekonstrukce dalších starších budov v majetku města na 

malometrážní byty, rozšíření poskytovaných pečovatelských služeb 

do všech místních částí Nové Bystřice, příp. do celého správního 

území. 

Služba: pečovatelská služba 
Forma poskytování sociální služby: terénní 

Poskytována od: 1.6.2007 

Pracovní doba: po – pá 7:00-15:30 

Cílová skupina klientů: 
osoby se zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi ve 
kterých se narodily současně tři nebo více dětí a to do 4 let věku 
těchto dětí, senioři 

Věková kategorie klientů: nad 18 let 

Kapacita: 50 

Počet uživatelů v roce 2012: Celkem 59 (tj. 54 seniorů a 5 osob se zdravotním postižením) 

Počet uživatelů v roce 2013: Celkem: 60 (tj. 55 seniorů a 5 osob se zdravotním postižením) 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

 

Obce, kde bydlí klienti: 
Nová Bystřice, Albeř, Artolec, Hůrky, Blato, Hradiště, Mýtinky 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Domácí péče (J. Hradec), Fokus Tábor (J. Hradec) 

Dostupnost zařízení:  

Počet administrativních 
pracovníků: 

Sociální pracovník – cca 0,1 úvazku v rámci DPP 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

3 pečovatelky – celkem na 2 úvazky 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

4 000,- Kč/rok 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 673 596,- Kč 710 000,- Kč 



49 

Obec 
Nová Bystřice 

 
144 120,- Kč 

 
445 000,- Kč 

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
JčK 
Klienti 

 
 
291 000,- Kč  
100 000,-Kč  
138 476,- Kč 

 
 

0,-Kč 
115 000,-Kč 
150 000,-Kč 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

Správní obvod Nové Bystřice zahrnuje i obce Číměř a Staré Město 
pod Landštejnem. Z rozhovorů se starosty těchto příhraničních 
obcí vyplývá, že i jejich občané by měli zájem o poskytování 
sociálních služeb.  

 

      Odpovídal(a): Mgr. Rudolf Hubinger 

 

Název poskytovatele: Sdružení Meta, o.s. 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 27016218, CZ 27016218 

Právní forma: 701 - Sdružení (svaz, spolek, klub) 

Adresa: Pravdova 837/II., 377 01 Jindřichův Hradec 

Fax:  

Telefon: 775 56 77 04, 775 56 77 05, 775 56 77 06 

Web: www.osmeta.cz 

E-mail:  p.centrum@centrum.cz 

Název zařízení: 
 P.Centrum Jindřichův Hradec  

Adresa: 
 Pravdova 837, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  Mgr. Milan Týmal 

Telefon:  775 567 705 

e-mail:  p.centrum@centrum.cz 

web:  www.osmeta.cz 

Registrovaná dle zákona jako: odborné sociální poradenství 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

P.Centrum Jindřichův Hradec působí od roku 2006 (do r. 2009 jako 

kontaktní centrum a terénní program. Od r. 2010 jako 

protidrogová poradna a terénní program). Protidrogová poradna 

realizuje poradenství, terapii, zprostředkování léčby a následné 

léče. Terenní program realizuje mapování terénu, kontaktování 

uživatelé drog, výměnu stříkaček, základní poradenství, refernce 

do kontaktních center a do léčby.  

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Poradna je z finančních důvodů otevřená poute dva dny v týdnu. 
Terénní program je realizována na rozsáhlém a členitém území bez 
dlouhodobé jistoty technického a finančního zajištění. 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Pokud udržení služby považujeme v současných podmínkách za 
adekvátní rozvoji, pak udržení služby protidrogové poradny. Dále 
rozšíření aktivit protidrogové poradny o práci s děmi (od 3 let) a 
rodinami zasaženými problémem závislosti. U terénního programu 



50 

rozšíření služby o cílovou skupinu osob bez přístřeší. 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
5  letech:  

Transformace poradny na Adiktologickou poradnu, v závislosti na 
směřování národní protidrogové politiky a ekonomických 
možnostech. Udržení personálního zabezpečení a odborné úrovně 
terénního programu. 

Služba: odborné sociální poradenství 
Forma poskytování sociální služby: ambulantní 

Poskytována od: 1.1.2010 

Pracovní doba: Po, St 8:00-12:00, 13:30-16:30 

Cílová skupina klientů: 

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími 
jevy, osoby bez přístřeší, osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách, osoby, které vedou rizikový způsob života 
nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 

Věková kategorie klientů: 7 - 64 

Kapacita: 1400 intervencí ročně 

Počet uživatelů v roce 2012: 

celkem 51 osob (tj. 11 dětí a mládeže ve věku od 6 do 26 let 
ohrožené společ. nežádoucími jevy, 2 osoby bez přístřeší, 22 osob 
ohrožených závislostí nebo závislých na návykových látkách, 16 
osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy) 

Počet uživatelů v roce 2013: 

celkem 57 osob (19 dětí a mládeže  ve věku od 6 do 26 let 
ohrožené společ. nežádoucími jevy, 2 osoby bez přístřeší, 22 osob 
ohrožených závislostí nebo závislých  na návykových látkách, 20 
osob, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy). 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

Jindřichův Hradec, Kardašova Řečice 

Obce, kde bydlí klienti: 
PL Jihlava, PL Jemnice, TK Pocestný Mlýn, Farní Charita Jindřichův 
Hradec,  Oddělení sociálních věcí MěÚ J. Hradec 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

 

Dostupnost zařízení: bezbarierové 

Počet administrativních 
pracovníků: 

0.2 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

0.4 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

0 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 256 500,-Kč 270 000,-Kč 

obec 
J.Hradec 

  

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
JčK 

  
  

 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Mgr. Milan Týmal, Ing. Tomáš Havel, Mgr. Božena Havlová 



51 

 

Název poskytovatele: Sdružení Meta, o.s. 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 27016218, CZ 27016218 

Právní forma: 701 - Sdružení (svaz, spolek, klub) 

Adresa: Pravdova 837/II., 377 01 Jindřichův Hradec 

Fax:  

Telefon: 775 56 77 04, 775 56 77 05, 775 56 77 06 

Web: www.osmeta.cz 

E-mail:  p.centrum@centrum.cz 

Název zařízení: 
 P.Centrum Jindřichův Hradec  

Adresa: 
 Pravdova 837, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  Mgr. Milan Týmal 

Telefon:  775 567 705 

e-mail:  p.centrum@centrum.cz 

web:  www.osmeta.cz 

Registrovaná dle zákona jako:  

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

P.Centrum Jindřichův Hradec působí od roku 2006 (do r. 2009 jako 

kontaktní centrum a terénní program. Od r. 2010 jako 

protidrogová poradna a terénní program). Protidrogová poradna 

realizuje poradenství, terapii, zprostředkování léčby a následné 

léče. Terenní program realizuje mapování terénu, kontaktování 

uživatelé drog, výměnu stříkaček, základní poradenství, refernce 

do kontaktních center a do léčby.  

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Poradna je z finančních důvodů otevřená poute dva dny v týdnu. 
Terénní program je realizována na rozsáhlém a členitém území bez 
dlouhodobé jistoty technického a finančního zajištění. 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Pokud udržení služby považujeme v současných podmínkách za 
adekvátní rozvoji, pak udržení služby protidrogové poradny. Dále 
rozšíření aktivit protidrogové poradny o práci s děmi (od 3 let) a 
rodinami zasaženými problémem závislosti. U terénního programu 
rozšíření služby o cílovou skupinu osob bez přístřeší. 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
5  letech:  

Transformace poradny na Adiktologickou poradnu, v závislosti na 
směřování národní protidrogové politiky a ekonomických 
možnostech. Udržení personálního zabezpečení a odborné úrovně 
terénního programu. 

Služba: terénní programy 
Forma poskytování sociální služby: terénní 

Poskytována od: 1.7.2006 

Pracovní doba: 
Po, St, Pá 10:00-18:00; Út, Čt 13:00-17:30 

Cílová skupina klientů: 
osoby bez přístřeší, osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 
návykových látkách, osoby, které vedou rizikový způsob života 
nebo jsou tímto způsobem života ohroženy 

Věková kategorie klientů: 11 - 64 

Kapacita: 2 600 intervencí ročně  

Počet uživatelů v roce 2012: 
27 osob ohrožených závislostí nebo závislých na návykových 
látkách 

Počet uživatelů v roce 2013: 30 osob ohrožených závislostí nebo závislých na návykových 



52 

látkách 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

0 

Obce, kde bydlí klienti: Jindřichův Hradec, Kardašova Řečice 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

K-Centra, detoxikační zařízení, odd. soc. věcí J. Hradec 

 

Dostupnost zařízení: bezbarierové 

Počet administrativních 
pracovníků: 

0.3 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

2 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

0,-Kč 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 1 515 505,- Kč 1 500 000,-Kč 

obec Jindřichův Hradec  

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři) 
 

MPSV,RVKPP,MZ,JčK MPSV,RVKPP,MZ,JčK 

INVESTIČNÍ NÁKLADY 0,-Kč 0,-Kč 

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Mgr. Milan Týmal, Ing. Tomáš Havel, Mgr. Božena Havlová 

 

Název poskytovatele: Sdružení Meta, o.s. 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 27016218, CZ 27016218 

Právní forma: 701 - Sdružení (svaz, spolek, klub) 

Adresa: Pravdova 837/II., 377 01 Jindřichův Hradec 

Fax:  

Telefon: 775 56 77 04, 775 56 77 05, 775 56 77 06 

Web: www.osmeta.cz 

E-mail:  p.centrum@centrum.cz 

Název zařízení: 
 P.Centrum Jindřichův Hradec  

Adresa: 
 Pravdova 837, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí:  Mgr. Milan Týmal 

Telefon:  775 567 705 

e-mail:  p.centrum@centrum.cz 

web:  www.osmeta.cz 

Registrovaná dle zákona jako:  

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

P.Centrum Jindřichův Hradec působí od roku 2006 (do r. 2009 jako 

kontaktní centrum a terénní program. Od r. 2010 jako 

protidrogová poradna a terénní program). Protidrogová poradna 

realizuje poradenství, terapii, zprostředkování léčby a následné 



53 

léče. Terenní program realizuje mapování terénu, kontaktování 

uživatelé drog, výměnu stříkaček, základní poradenství, refernce 

do kontaktních center a do léčby.  

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Poradna je z finančních důvodů otevřená poute dva dny v týdnu. 
Terénní program je realizována na rozsáhlém a členitém území bez 
dlouhodobé jistoty technického a finančního zajištění. 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Pokud udržení služby považujeme v současných podmínkách za 
adekvátní rozvoji, pak udržení služby protidrogové poradny. Dále 
rozšíření aktivit protidrogové poradny o práci s děmi (od 3 let) a 
rodinami zasaženými problémem závislosti. U terénního programu 
rozšíření služby o cílovou skupinu osob bez přístřeší. 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
5  letech:  

Transformace poradny na Adiktologickou poradnu, v závislosti na 
směřování národní protidrogové politiky a ekonomických 
možnostech. Udržení personálního zabezpečení a odborné úrovně 
terénního programu. 

Služba: Podpora rodin v evidenci OSPOD 
Forma poskytování sociální služby: terénní 

Poskytována od: 1.5.2013 

Pracovní doba: 
pohyblivá 

Cílová skupina klientů: Rodiny s dětmi v evidenci OSPOD 

Věková kategorie klientů: Bez omezení 

Kapacita: 25 rodin 

Počet uživatelů v roce 2012: 0 

Počet uživatelů v roce 2013: 10 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

0 

Obce, kde bydlí klienti: ORP Jindřichův Hradec 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

OSPOD 

 

Dostupnost zařízení: 
terénní – práce v rodinách 

Počet administrativních 
pracovníků: 

0.2 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

2 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

0,-Kč 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM: 0 147 000,- Kč 

obec 0 0 

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři) 
 

0 JčK, vlastní 

INVESTIČNÍ NÁKLADY 0 0 

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

Práce s nakontaktovanými rodinami je otevřená, proto musí tato 

služba kontinuálně pokračovat, což bude do budoucna vyžadovat i 



54 

podporu Města Jindřichův Hradec a dalších měst a obcí v rámci 

ORP. 

      Odpovídal(a): Mgr. Milan Týmal, Ing. Tomáš Havel, Mgr. Božena Havlová 

 

Název poskytovatele: Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 750 111 91, CZ 750 111 91 

Právní forma: příspěvková organizace 

Adresa: Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Fax: 384 361 569 

Telefon: 384 397 709 

Web: cssjh.cz 

E-mail:  reditel@cssjh.cz 

Název zařízení:  Sociální služby Česká 

Adresa:  Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Vedoucí:  Mgr. Věra Füllsacková 

Telefon:  384 397 709 

e-mail:  info@sscjh.cz 

web: 
 www.sscjh.cz 

Registrovaná dle zákona jako: 
Domov pro osoby se zdravotním postižením, týdenní stacionář, 

denní stacionář, chráněné bydlení 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

SSČ poskytují 4 druhy registrovaných sociálních služeb, a to domov 

pro osoby se zdravotním postižením, týdenní stacionář, denní 

stacionář a chráněné bydlení s celkovou kapacitou 146 míst. 

Poskytujeme sociální služby lidem se zdravotním postižením, 

zejména mentálním a kombinovaným, kteří potřebují pro svůj život 

pravidelnou podporu nebo péči. Naší snahou je umožnit těmto 

lidem žít v co nejvyšší míře běžným životem, a to dle jejich přání a 

schopností. 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Některé domácnosti v areálu SSČ jsou poměrně velké, a to pro 22 - 
30 klientů. 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
5  letech:  

 

Služba: denní stacionáře 
Forma poskytování sociální služby: ambulantní 

Poskytována od: 1. 10. 2000 

Pracovní doba: po – pá 7:30-16:30 

Cílová skupina klientů: osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: od 15 let 

Kapacita: 15 

Počet uživatelů v roce 2012: 10 

Počet uživatelů v roce 2013: 10 



55 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 0 

Obce, kde bydlí klienti: Jindřichův Hradec, Kardašova Řečice, Jarošov nad Nežárkou, Dačice 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

 

Dostupnost zařízení: 

Zařízení se nachází v blízkosti centra Jindřichova Hradce. Českou 
ulici tvoří zástavba rodinných domů. V sousedství se nachází 
Městská knihovna a obchodní dům Lidl. Zastávka městské 
hromadné dopravy je ve vzdálenosti několika minut chůze a staví 
zde všechny autobusy. Autobusové a vlakové nádraží jsou také 
blízko. Před vstupní budovou zařízení je parkoviště. Vnější areál i 
vnitřní prostory zařízení jsou bezbariérové. 

Počet administrativních 
pracovníků: 

0,15 + 0,3 (údržba, úklid) 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

2,1 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

dle rozsahu úkonů péče 40,00 Kč nebo 50,00 Kč za 1 hodinu 
poskytnuté péče (dle Sazabníku poskytovaných služeb pro rok 
2014) 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM:  
 

1 462 056,-Kč 

obec   

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
Kraj 
od klientů 

  
  

 
 
898 000,-Kč 
319 400,-Kč 
216 644,-Kč 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Mgr. Věra Füllsacková 

 

 

 

Název poskytovatele: Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 750 111 91, CZ 750 111 91 

Právní forma: příspěvková organizace 

Adresa: Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Fax: 384 361 569 

Telefon: 384 397 709 

Web: cssjh.cz 

E-mail:  reditel@cssjh.cz 

Název zařízení:  Sociální služby Česká 

Adresa:  Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Vedoucí:  Mgr. Věra Füllsacková 



56 

Telefon:  384 397 709 

e-mail:  info@sscjh.cz 

web: 
 www.sscjh.cz 

Registrovaná dle zákona jako: 
Domov pro osoby se zdravotním postižením, týdenní stacionář, 

denní stacionář, chráněné bydlení 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

SSČ poskytují 4 druhy registrovaných sociálních služeb, a to domov 

pro osoby se zdravotním postižením, týdenní stacionář, denní 

stacionář a chráněné bydlení s celkovou kapacitou 146 míst. 

Poskytujeme sociální služby lidem se zdravotním postižením, 

zejména mentálním a kombinovaným, kteří potřebují pro svůj život 

pravidelnou podporu nebo péči. Naší snahou je umožnit těmto 

lidem žít v co nejvyšší míře běžným životem, a to dle jejich přání a 

schopností. 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Některé domácnosti v areálu SSČ jsou poměrně velké, a to pro 22 - 
30 klientů. 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
5  letech:  

 

Služba: 
domov pro osoby se zdravotním postižením 

Forma poskytování sociální služby: pobytová 

Poskytována od: 1. 10. 2000 

Pracovní doba: nepřetržitě 

Cílová skupina klientů: osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: od 15 let 

Kapacita: 118 lůžek 

Počet uživatelů v roce 2012: 112 

Počet uživatelů v roce 2013: 118 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 0 

Obce, kde bydlí klienti: 

Vzhledem k tomu, že se jedná o pobytovou službu - celoroční, tak 
klienti bydlí v zařízení, 60% klientů je zde přihlášeno k trvalému 
pobytu. Zbývající část klientů je hlášena k trvalému pobytu v místě, 
kde bydleli dříve. Jedná se  
o tyto obce: Jindřichův Hradec, České Budějovice, Tábor, Žirovnice, 
Milevsko, Nadějkov, Lišov, Slavonice, Křemže, Sezimovo Ústí, 
Kunžak, Nová Včelnice, Holice v Čechách, Borovany, Strmilov, 
Třeboň, Kardašova Řečice, Chodouň, Štěpánovice, Chlum u 
Třeboně 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Stacionář Bobelovka, o. s. OKNA, o. s. Proutek 

Dostupnost zařízení: 

Zařízení se nachází v blízkosti centra Jindřichova Hradce. Českou 
ulici tvoří zástavba rodinných domů. V sousedství se nachází 
Městská knihovna a obchodní dům Lidl. Zastávka městské 
hromadné dopravy je ve vzdálenosti několika minut chůze a staví 
zde všechny autobusy. Autobusové a vlakové nádraží jsou také 
blízko. Před vstupní budovou zařízení je parkoviště. Vnější areál i 
vnitřní prostory zařízení jsou bezbariérové. 



57 

Počet administrativních 
pracovníků: 

4,55 + 26,4 (údržba, úklid, kuchyň, prádelna) 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

67,7 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

Úhrada za ubytování: dle Sazebníku 5 400,00 – 6 000,00 Kč za 

měsíc 

Úhrada za stravování (celodenní): dle Sazebníku 4 770,00 – 

5 100,00 Kč za měsíc 

Úhrada za péči: ve výši přiznaného příspěvku na péči 

 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM:  
 

44 836 387,-Kč 

obec   

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
Kraj 
od klientů 
ZP 

  
  

 
 
9 059 000,-Kč 
5 632 072,-Kč 
16 650 966,-Kč 
2 808 023,-Kč 

INVESTIČNÍ NÁKLADY  5 064 885,-Kč 

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Mgr. Věra Füllsacková 

 

Název poskytovatele: Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 750 111 91, CZ 750 111 91 

Právní forma: příspěvková organizace 

Adresa: Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Fax: 384 361 569 

Telefon: 384 397 709 

Web: cssjh.cz 

E-mail:  reditel@cssjh.cz 

Název zařízení:  Sociální služby Česká 

Adresa:  Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Vedoucí:  Mgr. Věra Füllsacková 

Telefon:  384 397 709 

e-mail:  info@sscjh.cz 

web: 
 www.sscjh.cz 

Registrovaná dle zákona jako: 
Domov pro osoby se zdravotním postižením, týdenní stacionář, 

denní stacionář, chráněné bydlení 

Popis poskytované služby pro SSČ poskytují 4 druhy registrovaných sociálních služeb, a to domov 



58 

katalog poskytovatelů: pro osoby se zdravotním postižením, týdenní stacionář, denní 

stacionář a chráněné bydlení s celkovou kapacitou 146 míst. 

Poskytujeme sociální služby lidem se zdravotním postižením, 

zejména mentálním a kombinovaným, kteří potřebují pro svůj život 

pravidelnou podporu nebo péči. Naší snahou je umožnit těmto 

lidem žít v co nejvyšší míře běžným životem, a to dle jejich přání a 

schopností. 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Některé domácnosti v areálu SSČ jsou poměrně velké, a to pro 22 - 
30 klientů. 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
5  letech:  

 

Služba: 
týdenní stacionáře 

Forma poskytování sociální služby: pobytová 

Poskytována od: 
1. 10. 2000 

Pracovní doba: 
po 6:00 – pá 18:00 

Cílová skupina klientů: osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: Od 15 let 

Kapacita: 5 lůžek 

Počet uživatelů v roce 2012: 4 

Počet uživatelů v roce 2013: 4 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 0 

Obce, kde bydlí klienti: Jindřichův Hradec, Stráž nad Nežárkou 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Stacionář Bobelovka, o. s. OKNA, o. s. Proutek 

Dostupnost zařízení: 

Zařízení se nachází v blízkosti centra Jindřichova Hradce. Českou 
ulici tvoří zástavba rodinných domů. V sousedství se nachází 
Městská knihovna a obchodní dům Lidl. Zastávka městské 
hromadné dopravy je ve vzdálenosti několika minut chůze a staví 
zde všechny autobusy. Autobusové a vlakové nádraží jsou také 
blízko. Před vstupní budovou zařízení je parkoviště. Vnější areál i 
vnitřní prostory zařízení jsou bezbariérové. 

Počet administrativních 
pracovníků: 

0,15 + 0,3 (údržba, úklid) 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

1,6 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

Úhrada za ubytování: dle Sazebníku 3 780,00 – 4 200,00 Kč za 

měsíc 

Úhrada za stravování (celodenní): dle Sazebníku 3 339,00 –              

3 570,00 Kč za měsíc 

Úhrada za péči: ve výši 75% přiznaného příspěvku na péči 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM:  1 462 056,-Kč 



59 

 

obec   

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
Kraj 
od klientů 
ZP 

  
  

 
 
850 000,-Kč 
158 047,-Kč 
335 648,-Kč 
86 846,-Kč 

INVESTIČNÍ NÁKLADY  5 064 885,-Kč 

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Mgr. Věra Füllsacková 

 

Název poskytovatele: Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 750 111 91, CZ 750 111 91 

Právní forma: příspěvková organizace 

Adresa: Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Fax: 384 361 569 

Telefon: 384 397 709 

Web: cssjh.cz 

E-mail:  reditel@cssjh.cz 

Název zařízení:  Sociální služby Česká 

Adresa:  Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II 

Vedoucí:  Mgr. Věra Füllsacková 

Telefon:  384 397 709 

e-mail:  info@sscjh.cz 

web: 
 www.sscjh.cz 

Registrovaná dle zákona jako: 
Domov pro osoby se zdravotním postižením, týdenní stacionář, 

denní stacionář, chráněné bydlení 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

SSČ poskytují 4 druhy registrovaných sociálních služeb, a to domov 

pro osoby se zdravotním postižením, týdenní stacionář, denní 

stacionář a chráněné bydlení s celkovou kapacitou 146 míst. 

Poskytujeme sociální služby lidem se zdravotním postižením, 

zejména mentálním a kombinovaným, kteří potřebují pro svůj život 

pravidelnou podporu nebo péči. Naší snahou je umožnit těmto 

lidem žít v co nejvyšší míře běžným životem, a to dle jejich přání a 

schopností. 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Některé domácnosti v areálu SSČ jsou poměrně velké, a to pro 22 - 
30 klientů. 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
5  letech:  

 



60 

Služba: 
chráněné bydlení 

Forma poskytování sociální služby: pobytová 

Poskytována od: 
1. 1. 2013 

Pracovní doba: 
nepřetržitě 

Cílová skupina klientů: osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením 

Věková kategorie klientů: od 18 let 

Kapacita: 8 lůžek 

Počet uživatelů v roce 2012: Služba je poskytována od roku 2013. 

Počet uživatelů v roce 2013: 8 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 0 

Obce, kde bydlí klienti: 
Jindřichův Hradec, 1 klient je hlášen k trvalému pobytu ve 
Slavonicích 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Stacionář Bobelovka, o. s. OKNA 

Dostupnost zařízení: 

Zařízení se nachází v blízkosti centra Jindřichova Hradce. Českou 
ulici tvoří zástavba rodinných domů. V sousedství se nachází 
Městská knihovna a obchodní dům Lidl. Zastávka městské 
hromadné dopravy je ve vzdálenosti několika minut chůze a staví 
zde všechny autobusy. Autobusové a vlakové nádraží jsou také 
blízko. Před vstupní budovou zařízení je parkoviště. Vnější areál i 
vnitřní prostory zařízení jsou bezbariérové. 

Počet administrativních 
pracovníků: 

0,15 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

3,6 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

Úhrada za ubytování: dle Sazebníku 3 000,00 – 6 000,00 Kč za 

měsíc 

Úhrada za stravování:  

Úhrada za péči: 100,00 Kč za 1 hodinu, maximální měsíční částka je 

do výše přiznaného příspěvku na péči. 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM:  
 

974 704,-Kč 

obec   

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
Kraj 
od klientů 

  
  

 
 
336 000,-Kč 
215 334,-Kč 
 405 119,-Kč 
 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

 Chybí pobytová sociální služba pro lidi s psychickými problémy, 

dále také pro lidi s psychiatrickým onemocněním, kteří nechtějí 

nebo nemohou bydlet samostatně. 

Nedostatek či absence teréních sociálních služeb pro lidi, kteří mají 



61 

zajištěno bydlení, a současně potřebují pomoc pouze v některých 

oblastech svého života, ale nepotřebují pomoc ve většině oblastí 

svého života. Pobytové služby by měly být určeny pro lidi, kteří 

potřebují pomoc ve většině oblastí svého života, např. lidé ve 3. a 

4. stupni závislosti. 

 
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Mgr. Věra Füllsacková 

 

Název poskytovatele: Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 75011191, CZ 75011191 

Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 

Adresa: Česká 1175, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Fax: 384 361 569 

Telefon: 384 397 709 

Web: www.cssjh.cz 

E-mail:  reditel@cssjh.cz 

Název zařízení: Stacionář Bobelovka 

Adresa:  Jindřichův Hradec 90, Otín, 377 01 Jindřichův Hradec 

Vedoucí: 
 Ing. Jiří Blížil 
Mgr. Marie Maryšková – pověřená zastupováním organizace 

Telefon:  384 497 427, 384 320 325 

e-mail:  reditel@bobelovka.cz 

web:  www.bobelovka.cz 

Registrovaná dle zákona jako: denní stacionář, týdenní stacionář 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Organizace poskytuje za úhradu ve sjednaném rozsahu potřebné 
sociální služby osobám s mentálním postižením od pěti let věku, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
Usiluje o vytvoření prostředí co nejpodobnějšího běžnému životu a 
zajišťuje uživatelům pobytové i ambulantní služby zaměřené zejména 
na oblasti výchovy, vzdělávání a aktivizačních činností, rozvoje 
osobnostně sociálních dovedností, sociálního poradenství,aktivního 
využití volného času a uspokojování dalších životních potřeb. 
Vytváří podmínky k rozvoji samostatnosti uživatelů služeb a jejich 
maximálnímu osamostatnění a v souladu s tím je motivuje k 
činnostem, které k tomu napomáhají. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

 

Hlavní rozvojové záměry 
v příštím roce: 

 

Hlavní rozvojové záměry 
v příštích 5  letech:  

 

Služba: denní stacionář 



62 

Forma poskytování sociální 
služby: 

ambulantní (denní stacionář), pobytová (týdenní stacionář) 

Poskytována od:  

Pracovní doba: 6:00 – 17:00 

Cílová skupina klientů: osoby s mentálním postižením, případně kombinovaným postižením 

Věková kategorie klientů: od pěti let věku 

Kapacita: 15 (denní stacionář), 19 (týdenní stacionář) 

Počet uživatelů v roce 2012:  

Počet uživatelů v roce 2013:  

Počet neuspokojených zájemců 
o službu: 

 

Obce, kde bydlí klienti:  

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

 

Dostupnost zařízení:  

Počet administrativních 
pracovníků: 

 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY 

Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM:  
 

 

obec   

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři) 

  
  

 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, 
proč, odhad velikosti cílové 
skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti 
sociálních služeb v regionu: 

 

      Zdroj: www.bobelovka.cz 

Název poskytovatele: Středisko rané péče SPRP České Budějovice 
Typ:  

IČ, DIČ: 75094975 

Právní forma: 
(dříve občanské sdružení) 

Adresa: 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice 

Fax:  

Telefon: 385 520 088 

Web: www.ranapece.cz 

E-mail:  budejovice@ranapece.cz 

Název zařízení: 
 Středisko rané péče SPRP České Budějovice 

 

Adresa: 
 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice 

 

Vedoucí:  Mgr. Jana Tušlová 



63 

Telefon:   

e-mail:   

web:   

Registrovaná dle zákona jako:  

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

 Středisko rané péče SPRP České Budějovice poskytuje od roku 1994        

ranou péči rodinám dětí se zrakovým a kombinovaným postižením 

a rodinám s dětmi s ohroženým vývojem v oblasti zrakového 

vnímání v důsledku nepříznivého zdravotního stavu ve věku od 

narození do 7 let.  

Poskytujeme zdarma odbornou pomoc a poradenství, provázíme 

rodiny v obtížné životní situaci a usilujeme o to, aby mohly 

vychovávat dítě v jeho přirozeném domácím prostředí.  

Nabízíme konzultace v místě bydliště rodiny, psychologické, 

pedagogické a sociální poradenství, zhodnocení aktuální úrovně 

dovedností dítěte, zařazení dítěte do programu stimulace zraku, 

poradenství k podpoře psychomotorického vývoje dítěte včetně 

praktické ukázky a instruktáže rodičů, doporučení a zapůjčení 

vhodných hraček a pomůcek, poradenství ke zkvalitnění vzájemné 

komunikace mezi rodiči a dítětem, pomoc při vyhledání návazné 

služby či školského zařízení (MŠ, ZŠ, SPC...), semináře a přednášky 

pro rodiče, skupinová setkávání rodičů, vícedenní kurzy pro rodiny, 

zprostředkování kontaktů na další odborníky a organizace atd. 

 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

Nefunkční systém informovanosti rodin dětí s ohroženým vývojem 

či postižením (nedostanou službu včas), nedostatečné financování 

služby (jde o službu sociální prevence, na kterou nemohou 

přispívat klienti). 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

Hlavní rozvojové záměry v příštím roce: depistáž v celém kraji, 

rozšíření odborného týmu 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
5  letech:  

Hlavní rozvojové záměry v příštích pěti letech: zlepšení systému 

informovanosti ve spolupráci se zdravotníky a odbory sociálních 

věcí či dalšími úřady 

 

Služba: raná péče 
Forma poskytování sociální služby: ambulantní i terénní 

Poskytována od:  

Pracovní doba: 

Terénní služby                                                                          

Poskytována v pracovních dnech, v čase domluveném s klienty. 

Pracovní doba: v době mezi  7.00 -19.00 hodinou.                                      

Ambulantní služby                                                                            

Poskytovány v pracovních dnech v čase domluveném s klienty. 

Pracovní doba: v době mezi 8.00 -17.00 hodinou. 

Setkávání, semináře a kurzy pro rodiny jsou poskytovány 



64 

v pracovních dnech i ve dnech pracovního klidu a volna, v době 
mezi 8.00 – 22.00 hod. 

Cílová skupina klientů: Rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením. 

Věková kategorie klientů: 0-7 let 

Kapacita: 15 

Počet uživatelů v roce 2012: 12 rodin, tj. 41 osob 

Počet uživatelů v roce 2013: 14 rodin, tj. 48 osob 

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

0 

Obce, kde bydlí klienti: 

Jindřichův Hradec, Kardašova Řečice, Nová Bystřice , Horní Pěna, 

Staré Město pod Landštejnem 

 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

MŠ, ZŠ a Praktická škola Jindřichův Hradec, všechny MŠ a školská 
zařízení dle bydliště klientů, Stacionář Bobelovka, speciálně 
pedagogická centra / I MY - Středisko rané péče pro jihočeský 
region, Středisko rané péče Tamtam Praha 

Dostupnost zařízení: 
Služba je terénní, tedy dostupná i obyvatelům z malých obcí a 
samot. Na pracoviště v Č. Budějovicích je klientům umožněn 
bezbarierový přístup. 

Počet administrativních 
pracovníků: 

3 pracovníci (0,3 úvazku) 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

4 pracovníci (0,6 úvazku) 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

0,- Kč 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM:  
480 000,-Kč 

 
595 349,-Kč 

obec 
Jindřichův Hradec 
Horní Pěna  
Okrouhlá Radouň 

 
10 000,-Kč 
12 000,-Kč 
5 000,-Kč 

 
10 000,- Kč 
6 000,-Kč 
 

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři) 
MPSV 
Nadace 
Kraj 
Dofinancováno z jiných obcí, 
veřejné sbírky a darů 

  
  
245 625,-Kč 
162 636,-Kč 
0,-Kč 
44 739,-Kč 

 
 

297 675,-Kč 
63 000,-Kč 
55 814,-Kč 
162 860,- Kč 

INVESTIČNÍ NÁKLADY   

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

 Raná péče Tamtam Praha – jediný poskytovatel rané péče pro děti 
se sluchovým postižením v celých Čechách 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

Respitní, odlehčovací služba – pečujícím osobám je z důvodu 
mimořádně náročné celodenní a dlouhodobé péče nutné zajistit 
možnost odpočinku. Rodiny dětí s postižením nemají žádnou 
možnost načerpat síly k péči prostřednictvím respitní služby. 
S respitními službami, které nabízejí ústavy sociální péče, rodiny 
nejsou spokojeny a nevyužívají je. Vzhledem k tomu, že v jižních 
Čechách nejsou respitní služby v nabídce zastoupeny, jde o velkou 
cílovou skupinu – službu by využívaly rodiny z celého kraje, 
případně rodiny z Vysočiny. 

      Odpovídal(a): Mgr. Jana Tušlová 



65 

 

Název poskytovatele: THEIA – krizové centrum o.p.s. 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 26562731, CZ 26562731 

Právní forma: 141 – Obecně prospěšná společnost 

Adresa: 
Mánesova 11/3b, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

Fax:  

Telefon: 777 232 421 

Web: www.theia.cz 

E-mail:  info@theia.cz 

Název zařízení:  THEIA - Odborná pomoc Jindřichův Hradec; THEIA - Pomoc v krizi 

Adresa:  Mgr. Alena Šímová 

Vedoucí:  Pravdova 837, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Telefon:  605 581 959 

e-mail: 
 simova@theia.cz 

web:  www.theia.cz 

Registrovaná dle zákona jako: Krizová pomoc, odborné sociální poradenství 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Jsme registrovaným poskytovatele sociálních služeb, které 

nabízíme od roku 2009. Registrovanými službami jsou 

- krizová pomoc (pomoc v situaci, ve které se klient ocitá a kterou 

již nemůže řešit vlastními silami. 

- odborné sociální poradenství (pomoc v oblasti prvání, dluhové 

problematiky aj.) V rámci nšich služeb pmáháme zejména osobám 

v krizi, obětem trestné činnosti, obětem domácího násilí. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

- nestabilita financování sociálních služeb 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

- udržení sužby 

- spolupráce s dalšími organizacemi a institucemi na území ORP J. 

Hradec 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
5  letech:  

- udržení služby 

-  služba poskytována v rozsahu 3 dny v týdnu – porvázanost na 

pobytovou službu organizace v Českých Budějovicích 

Služba: odborné sociální poradenství 
Forma poskytování sociální služby: ambulantní 

Poskytována od: 
1.6.2012 

Pracovní doba: 
Po 8:00-16:00 (není v registru soc. služeb – je rozšířena v rámci 
projektu OPLZZ), St 16:00-17:00 

Cílová skupina klientů: 

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími 
jevy, oběti domácího násilí, oběti obchodu s lidmi, oběti trestné 
činnosti, osoby komerčně zneužívané, osoby v krizi, rodiny s 
dítětem/dětmi, senioři. 

Věková kategorie klientů: bez omezení 



66 

Kapacita: 4 intervence týdně 

Počet uživatelů v roce 2012: 
celkem 53 (tj. 2 oběti domácího násilí, 26 obětí trestné činnosti, 25 
osob v krizi) 

Počet uživatelů v roce 2013: 
celkem 81 (tj. 6 obětí domácího násilí, 38 obětí trestné činnosti, 37 
osob v krizi)  

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

0 

Obce, kde bydlí klienti: 
ORP J. Hradec (klienti nejsou povinni sdělovat osobní údaje a tedy 

není řešená evidence jejich místa bydliště) 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Naše další poskytovaná služba (krizová  pomoc), další organizace 

v regionu (poskytovatelé služeb, PČR, OSPOD, Městská policie, 

Městský úřad) 

Dostupnost zařízení: 

Služba je poskytována v budově, které má bezbarierový přístup a 

to až do naši kanceláře. Budova je umístěna v centru města, 

v docházkové vzdálenosti od autobusového i vlakového nádraží 

Počet administrativních 
pracovníků: 

0,1 (+ DPP supervizor) 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

0,3 (+ DPP právník) 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

Služby jsou pro klienty poskytovány zdarma. 

 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM:  
0 

- financováno z projektu OPLZZ 

obec 0 0 

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři) 

  
0  

- financováno z projektu OPLZZ 

INVESTIČNÍ NÁKLADY 0 
0 

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Barbora Čechová 

 

Název poskytovatele: THEIA – krizové centrum o.p.s. 
Typ: právnická osoba 

IČ, DIČ: 26562731, CZ 26562731 

Právní forma: 141 – Obecně prospěšná společnost 

Adresa: 
Mánesova 11/3b, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

Fax:  

Telefon: 777 232 421 

Web: www.theia.cz 

E-mail:  info@theia.cz 

Název zařízení:  THEIA - Odborná pomoc Jindřichův Hradec; THEIA - Pomoc v krizi 

Adresa:  Mgr. Alena Šímová 



67 

Vedoucí:  Pravdova 837, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Telefon:  605 581 959 

e-mail: 
 simova@theia.cz 

web:  www.theia.cz 

Registrovaná dle zákona jako: Krizová pomoc, odborné sociální poradenství 

Popis poskytované služby pro 
katalog poskytovatelů: 

Jsme registrovaným poskytovatele sociálních služeb, které 

nabízíme od roku 2009. Registrovanými službami jsou 

Krizová pomoc (pomoc v situaci, ve které se klient ocitá a kterou již 

nemůže řešit vlastními silami. 

Odborné sociální poradenství (pomoc v oblasti prvání, dluhové 

problematiky aj.) V rámci nšich služeb pmáháme zejména osobám 

v krizi, obětem trestné činnosti, obětem domácího násilí. 

Hlavní problémy, se kterými se 
potýkáte: 

- nestabilita financování sociálních služeb 

Hlavní rozvojové záměry v příštím 
roce: 

- udržení sužby 

- spolupráce s dalšími organizacemi a institucemi na území ORP J. 

Hradec 

Hlavní rozvojové záměry v příštích 
5  letech:  

- udržení služby 

-  služba poskytována v rozsahu 3 dny v týdnu – porvázanost na 

pobytovou službu organizace v Českých Budějovicích 

Služba: krizová pomoc 
Forma poskytování sociální služby: ambulantní 

Poskytována od: 
1.9.2009 

Pracovní doba: 
Po 8:00-16:00 (není v registru soc. služeb – je rozšířena v rámci 
projektu OPLZZ); St 12:00-16:00 

Cílová skupina klientů: 

děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společ. nežádoucími 
jevy, oběti domácího násilí, oběti obchodu s lidmi, oběti trestné 
činnosti, osoby komerčně zneužívané, osoby v krizi, rodiny s 
dítětem/dětmi, senioři. 

Věková kategorie klientů: bez omezení 

Kapacita: 8 intervence týdně 

Počet uživatelů v roce 2012: 
celkem 66  (tj. 2 oběti domácího násilí, 18 obětí trestné činnosti, 46 
osob v krizi) 

Počet uživatelů v roce 2013: 
celkem 106 (tj. 8 obětí domácího násilí, 24 obětí trestné činnosti, 
74  osob v krizi)  

Počet neuspokojených zájemců o 
službu: 

0 

Obce, kde bydlí klienti: 
ORP J. Hradec (klienti nejsou povinni sdělovat osobní údaje a tedy 

není řešená evidence jejich místa bydliště) 

Návazné služby pro 
klienty/spolupracující služby: 

Naše další poskytovaná služba (krizová  pomoc), další organizace 

v regionu (poskytovatelé služeb, PČR, OSPOD, Městská policie, 

Městský úřad) 

Dostupnost zařízení: Služba je poskytována v budově, které má bezbarierový přístup a 



68 

to až do naši kanceláře. Budova je umístěna v centru města, 

v docházkové vzdálenosti od autobusového i vlakového nádraží 

Počet administrativních 
pracovníků: 

0,1 (+ DPP supervizor) 

Počet pracovníků přímo 
zajišťujících službu: 

0,8  (+ DPP právník) 

Výše úhrady od klienta za 
jednotku: 

Služby jsou pro klienty poskytovány zdarma. 

FINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Částka a zdroj 

Finanční zdroje: (členění) Rok 2012 Rok 2013 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM:   

obec   

jiné zdroje (např. MPSV, kraj, 
příjmy od klientů, EU, sponzoři) 

  
  

 

INVESTIČNÍ NÁKLADY  Pozn.k financování služby: 

náklady samostatně 

nevyčislujeme, jedná se o 

registrovanou sociální službu 

pro obě poradny. Zvažujeme 

rozdělení služeb na dvě (KP ČB a 

KP JH pak bychom mohli 

náklady specifikovat). 

Které služby je třeba doplnit, proč, 
odhad velikosti cílové skupiny: 

  
 

Další poznatky z oblasti sociálních 
služeb v regionu: 

 

      Odpovídal(a): Barbora Čechová 

Analýza finančních dat 
 

Analýza finančních dat se zaměřila především na sumarizaci informací o zdrojích finančních 

prostředků na jednotlivé poskytované sociální služby v regionu ORP Jindřichův Hradec. V první části 

jsou zdroje rozděleny dle poskytujícího subjektu (Ministerstvo práce a sociálních věcí, Jihočeský kraj, 

města a obce a platby od klientů).  

Sumarizace finančních nákladů poskytovaných z MPSV poskytovatelům 

v obci s rozšířenou působností Jindřichův Hradec  

 2012 2013 

Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní Čechy, o.s.           

Domov Pístina, Centrum sociálních služeb Jindřichův 
Hradec (domov pro osoby se zdravotním postižením) 

5 388 000,-Kč 4 656 000,-Kč 

Domov pro matky s dětmi Políkno, organizační složka 
Města Jindřichův Hradec (azylový dům) 

735 000,-Kč 262 000,-Kč 

Domov seniorů Jindřichův Hradec, Centrum sociálních 
služeb Jindřichův Hradec (domov pro seniory) 

4 581 000,-Kč 5 397 000,-Kč 

Domov seniorů Jindřichův Hradec, Centrum sociálních 
služeb Jindřichův Hradec (domov se zvláštním 
režimem) 

684 000,-Kč 806 000,-Kč 

Farní charita Jindřichův Hradec (odborné sociální 
poradenství) 

253 000,-Kč 450 000,-Kč 



69 

 

Farní charita Jindřichův Hradec (noclehárna) 
 

 neuvedeno 

Farní charita Jindřichův Hradec (sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi) 

 149 100,-Kč 

FOKUS Tábor – Komunitní tým (sociální rehabilitace)   

Charitní domov Kardašova Řečice  
(domov pro seniory) 

3 900 000,-Kč 3 860 000,-Kč 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, 
o.p.s  (odborné sociální poradenství) 

225 000,-Kč 275 000,-Kč 

Klokánek Jindřichův Hradec, Fond ohrožených dětí, o.s.  
(sociální rehabilitace) 

  

Manželská a předmanželská poradna Jindřichův Hradec 
(odborné sociální poradenství) 

300 000,-Kč 229 000,-Kč 

MESADA, občanské sdružení (sociálně aktivizační 
služby po seniory a osoby se zdravotním postižením) 

326 000,-Kč 381 000,-Kč 

MESADA, občanské sdružení (osobní asistence) 170 307,-Kč 199 000,-Kč 

MESADA, občanské sdružení (sociální rehabilitace) 166 000,-Kč 153 000,-Kč 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež SÍŤ Staré 
Město pod Landštejnem (nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež) 

398 000,-Kč 675 000,Kč 

Občanské sdružení OKNA (sociálně-terapeutická dílna)  257 657,-Kč 

Občanské sdružení OKNA (chráněné bydlení)  1 098 343,-Kč 

Občanské sdružení Proutek (chráněné bydlení) 
 

480 000,-Kč (Plasná) 
1 152 000 (J. Hradec) 

450 000,-Kč (Plasná) 
1 104 000,-Kč (J. Hradec) 

Oddělení sociálních lůžek, Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s. (sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních ústavní péče) 

449 000,-Kč 240 000,-Kč 

Pečovatelská služba Ledax o.p.s.  (pečovatelská služba) 3 478 000,-Kč 3 740 000,-Kč 

Pečovatelské služby Města Nová Bystřice (pečovatelsá 
služba) 

291 000,-Kč 0,-Kč 

Sdružení Meta, o.s. (odborné sociální poradenství) Neuvedena částka Neuvedena částka 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (domov pro osoby se zdravotním 
postižením) 

 9 059 000,-Kč 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (týdenní stacionář) 

 850 000,-Kč 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (denní stacionář) 

 898 000,-Kč 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (chráněné bydlení) 

 336 000,-Kč 

Stacionář Bobelovka, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (denní stacionář) 

  

Stacionář Bobelovka, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (týdenní stacionář) 

  

Středisko rané péče SPRP České Budějovice  245 625,-Kč 297 675,-Kč 

THEIA - Pomoc v krizi a Odborné sociální poradenství 
(krizová pomoc) 

  

THEIA - Pomoc v krizi a Odborné sociální poradenství 
(odborné sociální poradenství) 

  

 

 

Sumarizace finančních nákladů poskytovaných z Jihočeského kraje 

 2012 2013 



70 

Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní Čechy, o.s.           

Domov Pístina, Centrum sociálních služeb Jindřichův 
Hradec (domov pro osoby se zdravotním postižením) 

5 410 692,-Kč  5 500 000,-Kč     

Domov pro matky s dětmi Políkno, organizační složka 
Města Jindřichův Hradec (azylový dům) 
 

         

Domov seniorů Jindřichův Hradec, Centrum sociálních 
služeb Jindřichův Hradec (domov pro seniory) 

348 000,-Kč                       459 360,-Kč  

Domov seniorů Jindřichův Hradec, Centrum sociálních 
služeb Jindřichův Hradec (domov se zvláštním 
režimem) 

52 000,-Kč 68 640,-Kč 

Farní charita Jindřichův Hradec (odborné sociální 
poradenství) 
 

          

Farní charita Jindřichův Hradec (noclehárna) 
 

 neuvedeno 

Farní charita Jindřichův Hradec (sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi) 

28 500,-Kč  

FOKUS Tábor – Komunitní tým (sociální rehabilitace)           

Charitní domov Kardašova Řečice  
(domov pro seniory) 

          

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, 
o.p.s  (odborné sociální poradenství) 

         

Klokánek Jindřichův Hradec, Fond ohrožených dětí, o.s.  
(sociální rehabilitace) 

          

Manželská a předmanželská poradna Jindřichův Hradec 
(odborné sociální poradenství) 

   82 820,-Kč      113 000,-Kč 

MESADA, občanské sdružení (sociálně aktivizační 
služby po seniory a osoby se zdravotním postižením) 

          

MESADA, občanské sdružení (osobní asistence)   

MESADA, občanské sdružení (sociální rehabilitace)   

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež SÍŤ Staré 
Město pod Landštejnem (nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež) 

    718 208,-Kč      

Občanské sdružení OKNA (sociálně-terapeutická dílna)     

Občanské sdružení OKNA (chráněné bydlení)  250 000,-Kč 

Občanské sdružení Proutek (chráněné bydlení) 
 

  
 

 290 000,-Kč (Plasná) 
390 000,-Kč (J. Hradec) 
 

Oddělení sociálních lůžek, Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s. (sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních ústavní péče) 

          

Pečovatelská služba Ledax o.p.s.  (pečovatelská služba) 68 000,-Kč    0,-Kč    

Pečovatelské služby Města Nová Bystřice (pečovatelsá 
služba) 

100 000,-Kč 115 000,-Kč 

Sdružení Meta, o.s. (odborné sociální poradenství)   

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (domov pro osoby se zdravotním 
postižením) 

 5 632 072,-Kč 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (týdenní stacionář) 

 158 047,-Kč 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (denní stacionář) 

 319 400,-Kč 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (chráněné bydlení) 

 215 334,-Kč 

Stacionář Bobelovka, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (denní stacionář) 

  



71 

Stacionář Bobelovka, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (týdenní stacionář) 

  

Středisko rané péče SPRP České Budějovice   55 814,-Kč 

THEIA - Pomoc v krizi a Odborné sociální poradenství 
(krizová pomoc) 

  

THEIA - Pomoc v krizi a Odborné sociální poradenství 
(odborné sociální poradenství) 

  

 

 

Sumarizace finančních nákladů poskytovaných z měst a obcí ORP Jindřichův 

Hradec 

 2012 2013 

Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní Čechy, 
o.s. 

77 032,-Kč           

Domov Pístina, Centrum sociálních služeb Jindřichův 
Hradec (domov pro osoby se zdravotním postižením) 

  13 000,-Kč      

Domov pro matky s dětmi Políkno, organizační složka 
Města Jindřichův Hradec (azylový dům) 

610 998,-Kč (J. Hradec) 984 000,-Kč (J. Hradec) 

Domov seniorů Jindřichův Hradec, Centrum sociálních 
služeb Jindřichův Hradec (domov pro seniory) 

--                        --  

Domov seniorů Jindřichův Hradec, Centrum sociálních 
služeb Jindřichův Hradec (domov se zvláštním 
režimem) 

-- -- 

Farní charita Jindřichův Hradec (odborné sociální 
poradenství) 

8 000,-Kč (J. Hradec)     0,-Kč 

Farní charita Jindřichův Hradec (noclehárna) 
 

 neuvedeno 

Farní charita Jindřichův Hradec (sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi) 

 9 000,-Kč 

FOKUS Tábor – Komunitní tým (sociální 
rehabilitace) 

      40 000,-Kč  
(J. Hradec a Dačice) 

Charitní domov Kardašova Řečice  
(domov pro seniory) 

          

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a 
seniory, o.p.s  (odborné sociální poradenství) 

25 000Kč (J. Hradec, 
Kunžak, Nová Bystřice, 
Člunek, Lásenice)    

36 500,-Kč (J. Hradec, 
Kunžak, Nová Bystřice, 
Člunek, Lásenice) 

Klokánek Jindřichův Hradec, Fond ohrožených 
dětí, o.s.  (sociální rehabilitace) 

          

Manželská a předmanželská poradna Jindřichův Hradec 
(odborné sociální poradenství) 

          

MESADA, občanské sdružení (sociálně aktivizační 
služby po seniory a osoby se zdravotním postižením) 

    150 000,-Kč     160 000,-Kč 

MESADA, občanské sdružení (osobní asistence)   

MESADA, občanské sdružení (sociální rehabilitace)   

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež SÍŤ Staré 
Město pod Landštejnem (nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež) 

          

Občanské sdružení OKNA (sociálně-terapeutická 
dílna) 

  65 000,-Kč  

Občanské sdružení OKNA (chráněné bydlení)  100 000,-Kč 

Občanské sdružení Proutek (chráněné bydlení) 
 

 15 000,-Kč (Pluhův Žďár) 
35 000,-Kč (J. Hradec) 

 
30 000,-Kč (J. Hradec) 

Oddělení sociálních lůžek, Nemocnice Jindřichův           



72 

Hradec, a.s. (sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních ústavní péče) 

Pečovatelská služba Ledax o.p.s.  (pečovatelská 
služba) 

812 000,-Kč  (J. Hradec) 
8 000,-Kč (Doňov) 
143 000,-Kč (K. Řečice) 
71 000,-Kč (Nová Včelnice) 
20 000,-Kč (Pleše) 
10 000,-Kč (Pluhův Žďár) 
4 000,-Kč (Újezdec) 
12 000,-Kč (Višňová) 

790  000,-Kč (J. Hradec) 
8 000,-Kč (Doňov) 
156 000,-Kč (K. Řečice) 
78 000,-Kč (N. Včelnice) 
13 000,-Kč (Pleše) 
21 000,-Kč (Pluhův Žďár) 
1 000,-Kč (Újezdec) 
12 000,-Kč (Višňová) 

Pečovatelské služby Města Nová Bystřice 
(pečovatelsá služba) 

144 120,-Kč 445 000,-Kč 

Sdružení Meta, o.s. (odborné sociální poradenství)   

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (domov pro osoby se 
zdravotním postižením) 

  

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (týdenní stacionář) 

  

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (denní stacionář) 

  

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (chráněné bydlení) 

  

Stacionář Bobelovka, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (denní stacionář) 

  

Stacionář Bobelovka, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (týdenní stacionář) 

  

Středisko rané péče SPRP České Budějovice  10 000,-Kč (J. Hradec) 
12 000,-Kč (Horní Pěna) 
5 000,-Kč (Okr. Radouň) 

10 000,-Kč (J. Hradec) 
6 000,-Kč (Horní Pěna) 

THEIA - Pomoc v krizi a Odborné sociální 
poradenství (krizová pomoc) 

  

THEIA - Pomoc v krizi a Odborné sociální 
poradenství (odborné sociální poradenství) 

  

 

Poměrně významné finanční prostředky pro jednotlivé poskytovatele jsou dotace z městských a 

obecních rozpočtů, např. u Pečovatelská služba Ledax o.p.s., Středisko Jindřichův Hradec jsou tyto 

finanční prostředky vyšší než-li od JčK.  Pro poskytovatele jsou prostředky měst a obcí významným 

přispěním pro jejich činnost. Nejvíce dotovanými službami jsou služby pro seniory a dále rodiny 

s dětmi (např. Domov pro matky s dětmi Políkno).  

Sumarizace finančních nákladů – platby od klientů 

 2012 2013 

Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní Čechy, 
o.s. 

          

Domov Pístina, Centrum sociálních služeb Jindřichův 
Hradec (domov pro osoby se zdravotním postižením) 

9 327 835,-Kč  9 300 000,-Kč     

Domov pro matky s dětmi Políkno, organizační složka 
Města Jindřichův Hradec (azylový dům) 

         

Domov seniorů Jindřichův Hradec, Centrum sociálních 
služeb Jindřichův Hradec (domov pro seniory) 

23 641 630,-Kč                       24 578 982,-Kč  

Domov seniorů Jindřichův Hradec, Centrum sociálních 
služeb Jindřichův Hradec (domov se zvláštním 
režimem) 

3 532 657,-Kč 3 672 722,-Kč 

Farní charita Jindřichův Hradec (odborné sociální     0,-Kč     0,-Kč 



73 

poradenství) 

Farní charita Jindřichův Hradec (noclehárna)  neuvedeno 

Farní charita Jindřichův Hradec (sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi) 

  

FOKUS Tábor – Komunitní tým (sociální 
rehabilitace) 

          

Charitní domov Kardašova Řečice  
(domov pro seniory) 

          

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, 
o.p.s  (odborné sociální poradenství) 

        9 000,-Kč (půjčovné) 

Klokánek Jindřichův Hradec, Fond ohrožených 
dětí, o.s.  (sociální rehabilitace) 

          

Manželská a předmanželská poradna Jindřichův Hradec 
(odborné sociální poradenství) 

          

MESADA, občanské sdružení (sociálně aktivizační 
služby po seniory a osoby se zdravotním postižením) 

          

MESADA, občanské sdružení (osobní asistence) 64 755,-Kč 80 000,-Kč 

MESADA, občanské sdružení (sociální rehabilitace)   

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež SÍŤ Staré 
Město pod Landštejnem (nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež) 

          

Občanské sdružení OKNA (sociálně-terapeutická 
dílna) 

  120 000,-Kč  

Občanské sdružení OKNA (chráněné bydlení)  1 221 807,-Kč 

Občanské sdružení Proutek (chráněné bydlení) 
 

335 000,-Kč (Plasná) 
935 000,-Kč (J. Hradec) 

 480 000,-Kč (Plasná) 
900 000,-Kč J. Hradec) 

Oddělení sociálních lůžek, Nemocnice Jindřichův 

Hradec, a.s. (sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních ústavní péče) 

    1 719 370,-Kč     1 600 000,-Kč 

Pečovatelská služba Ledax o.p.s.  (pečovatelská 
služba) 

2 074 000,-Kč    2 165 000,-Kč    

Pečovatelské služby Města Nová Bystřice 
(pečovatelsá služba) 

138 476,-Kč 150 000,-Kč 

Sdružení Meta, o.s. (odborné sociální poradenství)   

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (domov pro osoby se 
zdravotním postižením) 

 16 650 966,-Kč 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (týdenní stacionář) 

 335 648,-Kč 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (denní stacionář) 

 216 644,-Kč 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (chráněné bydlení) 

 405 119,-Kč 

Stacionář Bobelovka, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (denní stacionář) 

  

Stacionář Bobelovka, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (týdenní stacionář) 

  

Středisko rané péče SPRP České Budějovice    

THEIA - Pomoc v krizi a Odborné sociální 
poradenství (krizová pomoc) 

  

THEIA - Pomoc v krizi a Odborné sociální 
poradenství (odborné sociální poradenství) 

  

 



74 

Platby od klientů v některých službách zaujímají významný zdroj finančních prostředků (u některých 

služeb i více než polovinu všech provozních nákladů, např. pobytové služby pro seniory). 

 

Analýza ostatních údajů 

Sumarizace počtu klientů služeb v regionu ORP Jindřichův Hradec 

 Kapacita Počet 
uživatelů 

v roce 2012 

Počet 
uživatelů 

v roce 2013 

Počet neusp. 
zájemců o 
službu 

Asociace pomáhající lidem s autismem Jižní Čechy, o.s.      40      62 0 

Domov Pístina, Centrum sociálních služeb Jindřichův 
Hradec (domov pro osoby se zdravotním postižením) 

60 lůžek  60      60 3 

Domov pro matky s dětmi Políkno, organizační složka 
Města Jindřichův Hradec (azylový dům) 

21 lůžek     19 dospělých 
38 dětí      

18 
dospělých 

29 dětí 

1 

Domov seniorů Jindřichův Hradec, Centrum sociálních 
služeb Jindřichův Hradec (domov pro seniory) 

130 lůžek                       170  170 50 

Domov seniorů Jindřichův Hradec, Centrum sociálních 
služeb Jindřichův Hradec (domov se zvláštním 
režimem) 

18 lůžek 25 22 43 

Farní charita Jindřichův Hradec (odborné sociální 
poradenství) 
 

 5 denně 
(ambulantní) 
5 denně 
(terénní) 

    733 
kontaktů 

1198 
kontaktů 

5 

Farní charita Jindřichův Hradec (noclehárna) 
 

  1214 
noclehů 

 

Farní charita Jindřichův Hradec (sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi) 

10 
podpořených 
rodin 

6 rodin 10 rodin 
0 

FOKUS Tábor – Komunitní tým (sociální rehabilitace)     69     41 28 0 

Charitní domov Kardašova Řečice  
(domov pro seniory) 

35         32 29 0 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, 
o.p.s  (odborné sociální poradenství) 

950      650    613  

Klokánek Jindřichův Hradec, Fond ohrožených dětí, 
o.s.  (sociální rehabilitace) 

28 lůžek    42  41 15 

Manželská a předmanželská poradna Jindřichův 
Hradec (odborné sociální poradenství) 

      1 127 850  

MESADA, občanské sdružení (sociálně aktivizační 
služby po seniory a osoby se zdravotním postižením) 

    30 
měsíčně 

 63 60  

MESADA, občanské sdružení (osobní asistence) 5 ročně 10 11 3 

MESADA, občanské sdružení (sociální rehabilitace) 45 ročně 13 8 0 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež SÍŤ Staré 
Město pod Landštejnem (NZDM) 

25 v daný 
okamžik 

 26 29 0 

Občanské sdružení OKNA (sociálně-terapeutická dílna) 
20 
klientů/den  

37  42 0 

Občanské sdružení OKNA (chráněné bydlení) 12 lůžek 14 14 2 

Občanské sdružení Proutek (chráněné bydlení) 
 

20  20 20 17 

Oddělení sociálních lůžek, Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s. (sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních ústavní péče) 

12  29   30 7 

Pečovatelská služba Ledax o.p.s.  (pečovatelská služba)     453     479 0 



75 

Pečovatelské služby Města Nová Bystřice (pečovatelsá 
služba) 

50 59 60  

Sdružení Meta, o.s. (odborné sociální poradenství) 
1 400 
intrevencí/rok 

51 57 0 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (domov pro osoby se zdravotním 
postižením) 

118 112 118 0 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (týdenní stacionář) 

5 4 4 0 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (denní stacionář) 

15 10 10 0 

Sociální služby Česká, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (chráněné bydlení) 

8 Služba 
poskytována 
od r. 2013. 

8 0 

Stacionář Bobelovka, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (denní stacionář) 

15    

Stacionář Bobelovka, Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec (týdenní stacionář) 

19    

Středisko rané péče SPRP České Budějovice  15 41 48 0 

THEIA - Pomoc v krizi a Odborné sociální poradenství 
(krizová pomoc) 

8 intervencí 
týdně 

66 106 0 

THEIA - Pomoc v krizi a Odborné sociální poradenství 
(odborné sociální poradenství) 

4 intervence 
týdně 

53 81 0 



76 

Mapa služeb pro seniory v regionu ORP Jindřichův Hradec 

Na níže uvedené mapě jsou znázorněna místa, kde poskytovatelé poskytují sociální služby pro 

seniory. Podle předpokladů jsou služby centralizované do Jindřichova Hradce. Kromě Domova 

seniorů Jindřichův Hradec, jsou to sociálně aktivizační služby Mesady a především pečovatelská 

služba poskytovaná Ledaxem a Městem Nová Bystřice. Naopak ve většině malých obcí, zejména 

v severovýchodní části území, nejsou dle tohoto šetření služby seniorům poskytovány. 

 

 

Potřeby poskytovatelů v regionu ORP Jindřichův Hradec 

 

Další část analýzy je zaměřena na popis potřeb poskytovatelů v ORP Jindřichův Hradec, které uváděli 

v rámci jednotlivých dotazníků. Tuto informaci poskytovatelé uváděli dle vlastního uvážení v relevanci 

na jimi poskytované služby. Mezi vůbec nejpotřebnější oblasti patří problematika financování. 

Vesměs všichni poskytovatelé silně pociťují úbytek finančních prostředků z veřejných zdrojů což je 

patrné z finanční analýzy a jejích dílčích výsledků, kde nejvýrazněji klesají příspěvky od Ministerstva 

práce a sociálních věcí a Jihočeského krajského úřadu – odtud jsou finanční prostředky pro jednotlivé 

sociální služby ve sledovaných letech nerovnoměrné, což může být i díky tzv. Individuálním 

projektům, které slouží jako suplement pro financování sociálních služeb v regionu.  



77 

Mezi další často zmiňované potřeby poskytovatelů patří absence některých návazných služeb a dále 

pracovních příležitostí pro klienty. Poskytovatelé sociálních služeb také poukazují na problém nízké 

informovanosti potencionálních uživatelů o daných sociálních službách v dané lokalitě, např. 

rodinám s dětmi se nemusí dostat péče včas.  

Potřeby spojené s kvalitou a velikostí jejich prostor jsou poměrně častou potřebou poskytovatelů a to 

jak ve smyslu jejího rozšíření, tak i ve smyslu úprav stávajících prostor, kde jsou služby poskytovány. 

Jeden poskytovatel uvedl, že současná doba je velmi složitá legislativně, ekonomicky, společensky. 

Neustálé změny v legislativě, ekonomická krize a růst malé organizace komplikují a nadměrná 

administrativa vysiluje. Administrativa neustále narůstá. 

Další poskytovatel uvedl, že terénní program je realizován na rozsáhlém a členitém území bez 

dlouhodobé jistoty technického a finančního zajištění. 

 

Hlavní rozvojové záměry poskytovatelů v regionu ORP Jindřichův Hradec 

Následující část analýzy je věnována deskripci rozvojových záměrů poskytovatelů na území ORP 

Jindřichův Hradec.  

Jedním z nejčastěji uváděným rozvojovým záměrem poskytovatelů na budoucí roky je tak zajištění 

finanční stability organizace. Pro mnohé organizace jsou problémy spojené se získáváním finančních 

prostředků základním problémem, který zasahuje do jejich celkových strategických plánů do 

budoucích let a komplikuje jim situaci při dlouhodobém plánování rozvoje jejich služeb. Dalším velmi 

často uváděným plánem je zajištění stávajícího rozsahu služeb popř. jejich dalšího rozšiřování a 

zkvalitnění dané služby do dalších regionů (např. u poskytovatelů pečovatelských služeb), nebo 

navyšování počtu klientů. U několika poskytovatelů se objevuje potřeba rekonstruovat popř. vyhledat 

nové prostory pro poskytování jejich služeb a dalších doprovodných. 


